

MUNICIPIO DE INDIANOPOLIS
INDIANÓPOLIS-PR

VENCEDORES DO PROCESSO - DISPUTA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2023
Processo Administrativo Nº 019/2023
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: LEONARDO BEUMER CARDOSO
Data de Publicação: 09/03/2023 11:14:28

TOTAL DO PROCESSO: **444.879,25**

CASOLLI LIVRARIA E PAPELARIA EIRELI-EPP **00.992.483/0001-58** **378.440,77**

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 018 Lance: 35,59 **Total: 284,72**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: kl Modelo: kl

Descrição: Abaco fechado 28x43x3cm Conjunto confeccionado em uma moldura de madeira contendo quatro hastes horizontais as quais possuem 10 argolas em cada haste coloridas em 4 cores distintas, (um quadro com 40 contas coloridas). Acondicionado em embalagem plástica

Quantidade: 8 Val. Ref.: 59,60 **Valor Unit.: 35,59** Total Item: 284,72

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 038 Lance: 36,46 **Total: 2.187,60**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: kz Modelo: kz

Descrição: Agenda com capa de couro sintético calendário do ano vigente min 370pg Cor/es disponíveis: Preta, Cinza e Marrom; Dados pessoais; Mapa do Brasil, mapa global; Índice telefônico e planejamento; Ponteiras metálicas; Papel off set 63 gr. 2x2 cores; 20x15cm

Quantidade: 60 Val. Ref.: 47,50 **Valor Unit.: 36,46** Total Item: 2.187,60

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 017 Lance: 52,17 **Total: 1.565,10**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: kz Modelo: kz

Descrição: Agenda Comercial Espiral Diária tem visão de 1 dia por página com capa dura e folhas internas funcionais. Calendários: ano vigente, seguinte. Tabela de conversão numérica: informações para facilitar a conversão de pesos e medidas. Tabela de preço: dados para auxiliar no cálculo de juros. Pagamentos a realizar: folhas para controle e organização financeira. Visão de planejamento anual: espaço para anotações objetivas das principais atividades que devem ser destacadas para evitar esquecimentos. Agenda com páginas diárias: folhas pautadas com horários a cada meia hora, das 7h às 22h30. Folhas também possuem calendário mensal e contagem das semanas. Índice telefônico: páginas para anotações de contatos, com separação alfabética. Capa: dura Capa acabamento: com verniz Formato: 11,9cm x 27,5cm Gramatura: 63 g/m² Número de folhas: 208 folhas Produto certificado: FSC

Quantidade: 30 Val. Ref.: 60,00 **Valor Unit.: 52,17** Total Item: 1.565,10

LOTE 12 Quant.: 1 Num: 075 Lance: 6,99 **Total: 55,92**

Item: 1 Unidade: PACOTE Marca: afe Modelo: afe

Descrição: Agulheiro de cestinha com 12 agulhas

Quantidade: 8 Val. Ref.: 9,98 **Valor Unit.: 6,99** Total Item: 55,92

LOTE 15 Quant.: 1 Num: 068 Lance: 9,09 **Total: 454,50**

Item: 1 Unidade: CAIXA Marca: jogar Modelo: jogar

Descrição: Alfinete para mapa colorido, caixa com 50 unid 5 mm, poliestireno duro

Quantidade: 50 Val. Ref.: 9,41 **Valor Unit.: 9,09** Total Item: 454,50

LOTE 16 Quant.: 1 Num: 083 Lance: 11,25 **Total: 225,00**

Item: 1 Unidade: CAIXA Marca: bachi Modelo: bachi

**MUNICIPIO DE INDIANOPOLIS
INDIANÓPOLIS-PR**

Descrição: Alfinete pequeno dourado caixa com 100 unidades

Quantidade: 20 Val. Ref.: 11,50 **Valor Unit.: 11,25** Total Item: 225,00

LOTE 17 Quant.: 1 Num: 023 Lance: 7,69 **Total: 92,28**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: souza Modelo: souza

Descrição: Apagador de lousa com porta giz individual 4x15x4cm material fabricado em pinus, com colagem de feltro em sua superfície de contato, espessura do feltro de no mínimo 5mm

Quantidade: 12 Val. Ref.: 9,43 **Valor Unit.: 7,69** Total Item: 92,28

LOTE 18 Quant.: 1 Num: 014 Lance: 1,32 **Total: 79,20**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: br Modelo: br

Descrição: Apontador de lápis em metal com um furo 13x7x2cm

Quantidade: 60 Val. Ref.: 1,69 **Valor Unit.: 1,32** Total Item: 79,20

LOTE 19 Quant.: 1 Num: 034 Lance: 2,49 **Total: 124,50**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: leo Modelo: leo

Descrição: Apontador de lápis manual portátil com uma entrada e depósito Com certificado de segurança do inmetro. Marca brasileira

Quantidade: 50 Val. Ref.: 7,50 **Valor Unit.: 2,49** Total Item: 124,50

LOTE 20 Quant.: 1 Num: 055 Lance: 0,84 **Total: 33,60**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: leo Modelo: leo

Descrição: Apontador plástico sem depósito 3x2

Quantidade: 40 Val. Ref.: 2,37 **Valor Unit.: 0,84** Total Item: 33,60

LOTE 22 Quant.: 1 Num: 051 Lance: 53,14 **Total: 1.062,80**

Item: 1 Unidade: PACOTE Marca: afe Modelo: afe

Descrição: Argola plástica 50mm pacote com 48 unidades

Quantidade: 20 Val. Ref.: 59,90 **Valor Unit.: 53,14** Total Item: 1.062,80

LOTE 26 Quant.: 1 Num: 054 Lance: 16,70 **Total: 3.340,00**

Item: 1 Unidade: PACOTE Marca: pr Modelo: pr

Descrição: Balão latex liso nº 9 (23 cm diam) - pct com 50 unid cores individuais

Quantidade: 200 Val. Ref.: 28,70 **Valor Unit.: 16,70** Total Item: 3.340,00

LOTE 27 Quant.: 1 Num: 018 Lance: 56,39 **Total: 3.383,40**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: carbrink Modelo: carbrink

Descrição: Bandeja para documento com três divisões (três andares) em acrílico, tamanho ofício, armação em metal, corpo em acrílico resistente, podendo ser utilizado tanto aberto como fechado, reforço em alumínio

Quantidade: 60 Val. Ref.: 89,79 **Valor Unit.: 56,39** Total Item: 3.383,40

LOTE 28 Quant.: 1 Num: 003 Lance: 25,62 **Total: 1.024,80**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: cne Modelo: cne

Descrição: Barbante 1 kg n.º 6 mínimo 85% algodão cor colorido

Quantidade: 40 Val. Ref.: 29,98 **Valor Unit.: 25,62** Total Item: 1.024,80

LOTE 29 Quant.: 1 Num: 062 Lance: 24,66 **Total: 986,40**

**MUNICIPIO DE INDIANOPOLIS
INDIANÓPOLIS-PR**

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: cne	Modelo: cne
Descrição: Barbante 1 kg n.º 6 mínimo 85% algodão cor cru			
Quantidade: 40	Val. Ref.: 27,60	Valor Unit.: 24,66	Total Item: 986,40
LOTE 30	Quant.: 1	Num: 062 Lance: 20,48	Total: 819,20
Item: 1	Unidade: ROLO	Marca: cne	Modelo: cne
Descrição: Barbante multicolor 100g fio NE 4/6 com 112m			
Quantidade: 40	Val. Ref.: 55,80	Valor Unit.: 20,48	Total Item: 819,20
LOTE 31	Quant.: 1	Num: 087 Lance: 36,24	Total: 1.449,60
Item: 1	Unidade: ROLO	Marca: cne	Modelo: cne
Descrição: Barbante n.º 4 grosso com 500 metros Rolo de barbante 100% algodão cru com 250g			
Quantidade: 40	Val. Ref.: 37,80	Valor Unit.: 36,24	Total Item: 1.449,60
LOTE 32	Quant.: 1	Num: 029 Lance: 29,00	Total: 2.320,00
Item: 1	Unidade: ROLO	Marca: cne	Modelo: cne
Descrição: Barbante n.º 8, 8 fios, 100% algodão cru, 300 metros Rolo de barbante 100% algodão cru com 250g			
Quantidade: 80	Val. Ref.: 32,65	Valor Unit.: 29,00	Total Item: 2.320,00
LOTE 33	Quant.: 1	Num: 080 Lance: 38,98	Total: 1.871,04
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: afe	Modelo: afe
Descrição: Bastidor de madeira com tarracha tipo AT n.º 16			
Quantidade: 48	Val. Ref.: 41,19	Valor Unit.: 38,98	Total Item: 1.871,04
LOTE 34	Quant.: 1	Num: 003 Lance: 9,19	Total: 3.676,00
Item: 1	Unidade: BLOCO	Marca: master	Modelo: master
Descrição: Bloco adesivo amarelo 38mmx51mm - contém: 4 blocos com 100 folhas cada			
Quantidade: 400	Val. Ref.: 19,00	Valor Unit.: 9,19	Total Item: 3.676,00
LOTE 35	Quant.: 1	Num: 040 Lance: 22,98	Total: 1.378,80
Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: tl	Modelo: tl
Descrição: Bloco lembrete 9,0x8,5 cm branco 700 folhas			
Quantidade: 60	Val. Ref.: 24,50	Valor Unit.: 22,98	Total Item: 1.378,80
LOTE 36	Quant.: 1	Num: 023 Lance: 39,12	Total: 3.912,00
Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: leo	Modelo: leo
Descrição: Borracha de latex natural caixa com 100 und para lapis e grafite n.º 20			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 47,70	Valor Unit.: 39,12	Total Item: 3.912,00
LOTE 37	Quant.: 1	Num: 019 Lance: 28,55	Total: 2.855,00
Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: leo	Modelo: leo
Descrição: Borracha de latex natural retangular n.º 40 caixa com 40 und			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 36,80	Valor Unit.: 28,55	Total Item: 2.855,00
LOTE 38	Quant.: 1	Num: 086 Lance: 0,43	Total: 86,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: leo	Modelo: leo

**MUNICIPIO DE INDIANOPOLIS
INDIANÓPOLIS-PR**

Descrição: Borracha para lápis/lapiseira, branca, 33x23x08 mm, (+/- 5%) aplicação qualquer graduação de grafite, conformidade com norma NBR 15236 (artigos escolares).

Quantidade: 200 Val. Ref.: 0,88 **Valor Unit.: 0,43** Total Item: 86,00

LOTE 39 Quant.: 1 Num: 096 Lance: 38,68 **Total: 464,16**

Item: 1 Unidade: PACOTE Marca: afe Modelo: afe

Descrição: Botão 2 furos Branco pct. com 50un. 12MM

Quantidade: 12 Val. Ref.: 38,90 **Valor Unit.: 38,68** Total Item: 464,16

LOTE 40 Quant.: 1 Num: 028 Lance: 44,95 **Total: 539,40**

Item: 1 Unidade: PACOTE Marca: afe Modelo: afe

Descrição: Botão 2 furos Branco pct. com 50un. 15MM

Quantidade: 12 Val. Ref.: 45,90 **Valor Unit.: 44,95** Total Item: 539,40

LOTE 54 Quant.: 1 Num: 066 Lance: 99,99 **Total: 999,90**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: afe Modelo: afe

Descrição: Cadeira infantil com acessórios 1 cadeirinha desmontavel; 1 espremedor de massas com furos; 1 espremedor de massas com placas; 8 placas modeladoras; 2 espátulas; 2 potes de massinhas 37 gr cada

Quantidade: 10 Val. Ref.: 236,45 **Valor Unit.: 99,99** Total Item: 999,90

LOTE 57 Quant.: 1 Num: 099 Lance: 16,18 **Total: 809,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: jd Modelo: jd

Descrição: Caderno espiral arame galv 10 matérias 200mmx275mm 200 fls pautadas

Quantidade: 50 Val. Ref.: 18,98 **Valor Unit.: 16,18** Total Item: 809,00

LOTE 59 Quant.: 1 Num: 003 Lance: 10,26 **Total: 1.026,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: jd Modelo: jd

Descrição: Caderno universitário 96 folhas em espiral com capa dura 1 matéria

Quantidade: 100 Val. Ref.: 11,80 **Valor Unit.: 10,26** Total Item: 1.026,00

LOTE 60 Quant.: 1 Num: 097 Lance: 129,99 **Total: 25.998,00**

Item: 1 Unidade: CAIXA Marca: sc Modelo: sc

Descrição: Caixa arquivo morto papelão kraft 3mm 350x250x140mm cx com 25 sem propaganda de revendedora

Quantidade: 200 Val. Ref.: 200,00 **Valor Unit.: 129,99** Total Item: 25.998,00

LOTE 61 Quant.: 1 Num: 034 Lance: 39,96 **Total: 2.397,60**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: polibras Modelo: polibras

Descrição: Caixa organizadora polionda dimensoes aprox 44x32x26

Quantidade: 60 Val. Ref.: 47,70 **Valor Unit.: 39,96** Total Item: 2.397,60

LOTE 63 Quant.: 1 Num: 020 Lance: 149,34 **Total: 1.792,08**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: vh Modelo: vh

Descrição: Calculadora científica 133 funções função engenharia alimentação solar -Cálculos de números complexos, com parênteses, em hora minuto e segundo, fracionários, estatísticos de 1º e 2º graus. -Memória independente. -Capa deslizante. -Desligamento automatico. -Alimentação por bateria/solar Dimensoes aproximadas: 7,7x14x1,4cm Garantia do Fornecedor: 1 ano

Quantidade: 12 Val. Ref.: 152,00 **Valor Unit.: 149,34** Total Item: 1.792,08

**MUNICIPIO DE INDIANOPOLIS
INDIANÓPOLIS-PR**

LOTE 64	Quant.: 1	Num: 060	Lance: 28,98	Total: 2.318,40
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: vh	Modelo: vh	
Descrição: Calculadora de mesa 12 dígitos a pilha medindo aproximadamente 16cm x 13 cm com função de apagar ultimo numero digitado (backspace)				
Quantidade: 80	Val. Ref.: 50,47	Valor Unit.: 28,98	Total Item: 2.318,40	
LOTE 66	Quant.: 1	Num: 082	Lance: 8,39	Total: 503,40
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: brw	Modelo: brw	
Descrição: Caneta azul/preta para escrita em cd`s ou dvd`s. Composição: Tinta: solvente, resinas, corantes e aditivos. Corpo e tampa: resinas termoplásticas. Ponta e pavio: poliéster.				
Quantidade: 60	Val. Ref.: 9,98	Valor Unit.: 8,39	Total Item: 503,40	
LOTE 67	Quant.: 1	Num: 028	Lance: 15,88	Total: 1.588,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: master	Modelo: master	
Descrição: Caneta corretiva corpo flexível secagem rápida ponta metálica mín 7ml -Produto atóxico.				
Quantidade: 100	Val. Ref.: 16,55	Valor Unit.: 15,88	Total Item: 1.588,00	
LOTE 68	Quant.: 1	Num: 083	Lance: 48,93	Total: 4.893,00
Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: bic	Modelo: bic	
Descrição: Caneta esferográfica cristal fina 0,7 cores diversas cx com 50 unid				
Quantidade: 100	Val. Ref.: 49,70	Valor Unit.: 48,93	Total Item: 4.893,00	
LOTE 69	Quant.: 1	Num: 002	Lance: 76,10	Total: 7.610,00
Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: bic	Modelo: bic	
Descrição: Caneta esferográfica ponta escrita fina cores diversas caixa 50 unid esfera de tungstênio 0,8mm bibliográfica (sextavada com orifício lateral para suspiro, material transparente, carga e tampas conectadas ao corpo por encaixe de pressão, sem rosca, com a marca impressa em alto relevo, fabricação nacional, validade mínima 12 meses.				
Quantidade: 100	Val. Ref.: 79,00	Valor Unit.: 76,10	Total Item: 7.610,00	
LOTE 70	Quant.: 1	Num: 043	Lance: 76,94	Total: 11.541,00
Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: bic	Modelo: bic	
Descrição: Caneta esferográfica sextavada cores diversas caixa com 50 unidades corpo em resina termoplástica, formato do corpo sextavado, modelo descartável, corpo translúcido com respiro, ponta em latão, esfera de tungstênio, espessura de 1,00 mm, com tampa protetora removível ventilada na cor da tinta. Com certificado do INMETRO.				
Quantidade: 150	Val. Ref.: 79,00	Valor Unit.: 76,94	Total Item: 11.541,00	
LOTE 71	Quant.: 1	Num: 044	Lance: 8,75	Total: 2.625,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: pilot	Modelo: pilot	
Descrição: Caneta estilo "Pilot" retrátil 0,7				
Quantidade: 300	Val. Ref.: 9,85	Valor Unit.: 8,75	Total Item: 2.625,00	
LOTE 72	Quant.: 1	Num: 059	Lance: 4,25	Total: 1.700,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: master	Modelo: master	
Descrição: Caneta marca texto, cor amarela, tinta fluorescente a base de água corpo cilíndrico plástico, ponta chanfrada, diâmetro da ponta 3 a 4mm, conformidade norma NBR 15236 (artigos escolares)				
Quantidade: 400	Val. Ref.: 4,73	Valor Unit.: 4,25	Total Item: 1.700,00	

**MUNICIPIO DE INDIANOPOLIS
INDIANÓPOLIS-PR**

LOTE 74	Quant.: 1	Num: 078	Lance: 18,90	Total: 1.134,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: acrillex	Modelo: acrillex	
Descrição: Caneta para tecido ponta de poliéster Equivalente/superior a Acrilpen				
Quantidade: 60	Val. Ref.: 19,50	Valor Unit.: 18,90	Total Item: 1.134,00	
LOTE 76	Quant.: 1	Num: 074	Lance: 2,74	Total: 274,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: rst	Modelo: rst	
Descrição: Cartolina 150g 50x66 cores diversas				
Quantidade: 100	Val. Ref.: 3,97	Valor Unit.: 2,74	Total Item: 274,00	
LOTE 80	Quant.: 1	Num: 064	Lance: 20,36	Total: 1.221,60
Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: tp	Modelo: tp	
Descrição: Clips galvanizado 0 caixa com 500g arame de aço antiferrugem				
Quantidade: 60	Val. Ref.: 22,40	Valor Unit.: 20,36	Total Item: 1.221,60	
LOTE 81	Quant.: 1	Num: 057	Lance: 20,30	Total: 1.218,00
Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: tp	Modelo: tp	
Descrição: Clips galvanizado 1 caixa com 500g arame de aço antiferrugem				
Quantidade: 60	Val. Ref.: 22,40	Valor Unit.: 20,30	Total Item: 1.218,00	
LOTE 82	Quant.: 1	Num: 037	Lance: 26,29	Total: 2.629,00
Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: tp	Modelo: tp	
Descrição: Clips galvanizado 2/0 caixa com 500g arame de aço antiferrugem				
Quantidade: 100	Val. Ref.: 28,49	Valor Unit.: 26,29	Total Item: 2.629,00	
LOTE 83	Quant.: 1	Num: 053	Lance: 22,70	Total: 4.540,00
Item: 1	Unidade: PACOTE	Marca: tp	Modelo: tp	
Descrição: Clips galvanizado 3 caixa com 500g arame de aço antiferrugem				
Quantidade: 200	Val. Ref.: 27,50	Valor Unit.: 22,70	Total Item: 4.540,00	
LOTE 84	Quant.: 1	Num: 055	Lance: 37,80	Total: 2.268,00
Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: tp	Modelo: tp	
Descrição: Clips galvanizado 4/0 caixa com 500g arame de aço antiferrugem				
Quantidade: 60	Val. Ref.: 39,90	Valor Unit.: 37,80	Total Item: 2.268,00	
LOTE 85	Quant.: 1	Num: 030	Lance: 29,97	Total: 1.798,20
Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: tp	Modelo: tp	
Descrição: Clips galvanizado 6/0 caixa com 500g arame de aço antiferrugem				
Quantidade: 60	Val. Ref.: 34,90	Valor Unit.: 29,97	Total Item: 1.798,20	
LOTE 86	Quant.: 1	Num: 099	Lance: 26,45	Total: 1.587,00
Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: tp	Modelo: tp	
Descrição: Clips galvanizado 8/0 caixa com 500g arame de aço antiferrugem				
Quantidade: 60	Val. Ref.: 34,90	Valor Unit.: 26,45	Total Item: 1.587,00	
LOTE 87	Quant.: 1	Num: 088	Lance: 11,59	Total: 695,40

**MUNICIPIO DE INDIANOPOLIS
INDIANÓPOLIS-PR**

Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: tp	Modelo: tp	
Descrição: Clips n.º 05 dourado caixa com 100 unidades				
Quantidade: 60	Val. Ref.: 15,30	Valor Unit.: 11,59	Total Item: 695,40	
LOTE 88	Quant.: 1	Num: 051	Lance: 10,79	Total: 1.079,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: pirat	Modelo: pirat	
Descrição: Cola branca líquida lavável, solúvel e atóxica 110 gr				
Quantidade: 100	Val. Ref.: 11,99	Valor Unit.: 10,79	Total Item: 1.079,00	
LOTE 89	Quant.: 1	Num: 086	Lance: 45,39	Total: 1.361,70
Item: 1	Unidade: TUBO	Marca: pirat	Modelo: pirat	
Descrição: Cola branca tubo 1000 gramas lavável não tóxica com selo do INMETRO Qualidade equivalente ou superior a marca Tenaz ou Cascorez				
Quantidade: 30	Val. Ref.: 47,40	Valor Unit.: 45,39	Total Item: 1.361,70	
LOTE 90	Quant.: 1	Num: 035	Lance: 2,39	Total: 119,50
Item: 1	Unidade: TUBO	Marca: pirat	Modelo: pirat	
Descrição: Cola colorida tubo 25g				
Quantidade: 50	Val. Ref.: 2,69	Valor Unit.: 2,39	Total Item: 119,50	
LOTE 91	Quant.: 1	Num: 018	Lance: 10,49	Total: 629,40
Item: 1	Unidade: TUBO	Marca: mk	Modelo: mk	
Descrição: Cola de silicone líquida 100g				
Quantidade: 60	Val. Ref.: 10,79	Valor Unit.: 10,49	Total Item: 629,40	
LOTE 92	Quant.: 1	Num: 001	Lance: 2,49	Total: 149,40
Item: 1	Unidade: TUBO	Marca: gt	Modelo: gt	
Descrição: Cola em bastão branca 20g				
Quantidade: 60	Val. Ref.: 2,72	Valor Unit.: 2,49	Total Item: 149,40	
LOTE 93	Quant.: 1	Num: 001	Lance: 7,99	Total: 1.598,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: pirat	Modelo: pirat	
Descrição: Cola em tubo de no mínimo 35g Qualidade equivalente ou superior a marca Tenaz				
Quantidade: 200	Val. Ref.: 12,98	Valor Unit.: 7,99	Total Item: 1.598,00	
LOTE 94	Quant.: 1	Num: 014	Lance: 10,19	Total: 203,80
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: pirat	Modelo: pirat	
Descrição: Cola especial para isopor e eva 90g solúvel em álcool				
Quantidade: 20	Val. Ref.: 10,93	Valor Unit.: 10,19	Total Item: 203,80	
LOTE 95	Quant.: 1	Num: 084	Lance: 5,40	Total: 270,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: pirat	Modelo: pirat	
Descrição: Cola gliter colorida mínimo 25g bico fino lavável atóxica similar ou superior a ?Arti-maxi?.				
Quantidade: 50	Val. Ref.: 5,43	Valor Unit.: 5,40	Total Item: 270,00	
LOTE 97	Quant.: 1	Num: 040	Lance: 11,99	Total: 599,50

**MUNICIPIO DE INDIANOPOLIS
INDIANÓPOLIS-PR**

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: acrílex	Modelo: acrílex
Descrição: Cola liq tipo cola pano branca secagem rápida embalagem adequada 100g			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 14,48	Valor Unit.: 11,99	Total Item: 599,50
LOTE 98	Quant.: 1	Num: 021 Lance: 7,99	Total: 191,76
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: acrílex	Modelo: acrílex
Descrição: Cola para madeira 90g atóxica não inflamável			
Quantidade: 24	Val. Ref.: 16,98	Valor Unit.: 7,99	Total Item: 191,76
LOTE 99	Quant.: 1	Num: 017 Lance: 36,99	Total: 1.035,72
Item: 1	Unidade: FRASCO	Marca: acrílex	Modelo: acrílex
Descrição: Cola permanente frasco mínimo 37g			
Quantidade: 28	Val. Ref.: 64,40	Valor Unit.: 36,99	Total Item: 1.035,72
LOTE 100	Quant.: 1	Num: 054 Lance: 1,49	Total: 178,80
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: rkl	Modelo: rkl
Descrição: Cola quente refil fina 0,7x30cm			
Quantidade: 120	Val. Ref.: 1,99	Valor Unit.: 1,49	Total Item: 178,80
LOTE 101	Quant.: 1	Num: 097 Lance: 1,93	Total: 231,60
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: rkl	Modelo: rkl
Descrição: Cola quente refil grossa 1,1x30cm			
Quantidade: 120	Val. Ref.: 1,99	Valor Unit.: 1,93	Total Item: 231,60
LOTE 102	Quant.: 1	Num: 053 Lance: 10,44	Total: 835,20
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: tk	Modelo: tk
Descrição: Cola tipo adesivo instantâneo bico anti-entupimento 20g			
Quantidade: 80	Val. Ref.: 10,49	Valor Unit.: 10,44	Total Item: 835,20
LOTE 103	Quant.: 1	Num: 066 Lance: 22,89	Total: 1.373,40
Item: 1	Unidade: TUBO	Marca: tk	Modelo: tk
Descrição: Cola uso geral de resina sintética 02 g secagem rápida			
Quantidade: 60	Val. Ref.: 26,88	Valor Unit.: 22,89	Total Item: 1.373,40
LOTE 104	Quant.: 1	Num: 060 Lance: 12,99	Total: 259,80
Item: 1	Unidade: peça	Marca: afe	Modelo: afe
Descrição: Cordão de sisal média			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 13,85	Valor Unit.: 12,99	Total Item: 259,80
LOTE 106	Quant.: 1	Num: 026 Lance: 8,61	Total: 3.444,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: master	Modelo: master
Descrição: Corretivo em fita 4,2mmx12m com bico aplicador e tampa protetora			
Quantidade: 400	Val. Ref.: 18,00	Valor Unit.: 8,61	Total Item: 3.444,00
LOTE 107	Quant.: 1	Num: 028 Lance: 65,99	Total: 1.319,80
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: leo	Modelo: leo

**MUNICIPIO DE INDIANOPOLIS
INDIANÓPOLIS-PR**

Descrição: Cortador de EVA Grande

Quantidade: 20 Val. Ref.: 68,75 **Valor Unit.: 65,99** Total Item: 1.319,80

LOTE 108 Quant.: 1 Num: 036 Lance: 18,99 **Total: 379,80**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: leo Modelo: leo

Descrição: Cortador de EVA Pequeno

Quantidade: 20 Val. Ref.: 21,50 **Valor Unit.: 18,99** Total Item: 379,80

LOTE 110 Quant.: 1 Num: 014 Lance: 4,48 **Total: 896,00**

Item: 1 Unidade: PACOTE Marca: mamuth Modelo: mamuth

Descrição: Elástico de dinheiro, látex, cor amarela, pacote com 100 unidades 100g

Quantidade: 200 Val. Ref.: 4,60 **Valor Unit.: 4,48** Total Item: 896,00

LOTE 115 Quant.: 1 Num: 042 Lance: 0,84 **Total: 504,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: sct Modelo: sct

Descrição: Envelope 23x11,5 1x0 sulfite 90g branco

Quantidade: 600 Val. Ref.: 0,88 **Valor Unit.: 0,84** Total Item: 504,00

LOTE 116 Quant.: 1 Num: 073 Lance: 0,67 **Total: 603,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: sct Modelo: sct

Descrição: Envelope 25x18,5 branco 80g/m2

Quantidade: 900 Val. Ref.: 0,99 **Valor Unit.: 0,67** Total Item: 603,00

LOTE 117 Quant.: 1 Num: 021 Lance: 79,98 **Total: 4.798,80**

Item: 1 Unidade: CAIXA Marca: sct Modelo: sct

Descrição: Envelope kraft natural 80g 240x340 caixa com 100 unidades

Quantidade: 60 Val. Ref.: 87,00 **Valor Unit.: 79,98** Total Item: 4.798,80

LOTE 118 Quant.: 1 Num: 026 Lance: 0,39 **Total: 312,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: sct Modelo: sct

Descrição: Envelope saco kraft branco 75g 176x250

Quantidade: 800 Val. Ref.: 0,89 **Valor Unit.: 0,39** Total Item: 312,00

LOTE 119 Quant.: 1 Num: 069 Lance: 0,44 **Total: 352,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: sct Modelo: sct

Descrição: Envelope saco kraft natural 75g 310x410

Quantidade: 800 Val. Ref.: 0,80 **Valor Unit.: 0,44** Total Item: 352,00

LOTE 120 Quant.: 1 Num: 023 Lance: 0,31 **Total: 248,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: sct Modelo: sct

Descrição: Envelope saco kraft natural 80g 260x360

Quantidade: 800 Val. Ref.: 0,55 **Valor Unit.: 0,31** Total Item: 248,00

LOTE 121 Quant.: 1 Num: 014 Lance: 0,43 **Total: 344,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: sct Modelo: sct

Descrição: Envelope saco kraft ouro 80g 260x360

**MUNICIPIO DE INDIANOPOLIS
INDIANÓPOLIS-PR**

Quantidade: 800	Val. Ref.: 0,75	Valor Unit.: 0,43	Total Item: 344,00
LOTE 123	Quant.: 1	Num: 098 Lance: 7,99	Total: 223,72
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: master	Modelo: master
Descrição: Estilete estreito corpo termoplástico proteção int aço bicromatizado			
Quantidade: 28	Val. Ref.: 19,98	Valor Unit.: 7,99	Total Item: 223,72
LOTE 124	Quant.: 1	Num: 016 Lance: 3,19	Total: 127,60
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: master	Modelo: master
Descrição: Estilete largo plástico, quebra-lâminas integrado, lâmina 18mm			
Quantidade: 40	Val. Ref.: 4,59	Valor Unit.: 3,19	Total Item: 127,60
LOTE 126	Quant.: 1	Num: 028 Lance: 49,78	Total: 2.986,80
Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: cril	Modelo:
Descrição: Etiqueta auto adesiva formato etiqueta diâmetro 115mm Contém 100 folhas no envelope, 02 etiquetas por folha na cor branca Formato do papel: A4 (210 x 297mm) Cor: papel branco fosco			
Quantidade: 60	Val. Ref.: 49,98	Valor Unit.: 49,78	Total Item: 2.986,80
LOTE 127	Quant.: 1	Num: 084 Lance: 49,78	Total: 4.978,00
Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: cril	Modelo: cril
Descrição: Etiqueta auto adesiva formato etiqueta diâmetro 12,7 x 44,45 mm Contém 100 folhas no envelope, 80 etiquetas por folha na cor branca Formato do papel: Carta (216 x 279 mm) Cor: papel branco fosco			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 49,98	Valor Unit.: 49,78	Total Item: 4.978,00
LOTE 128	Quant.: 1	Num: 083 Lance: 25,24	Total: 2.524,00
Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: cril	Modelo: cril
Descrição: Etiqueta auto adesiva formato etiqueta diâmetro 42,33mm Contém 10 folhas no envelope, 24 etiquetas por folha na cor branca. Formato etiqueta: diâmetro 42,33 mm. Cor: papel branco fosco.			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 25,50	Valor Unit.: 25,24	Total Item: 2.524,00
LOTE 129	Quant.: 1	Num: 021 Lance: 48,34	Total: 4.834,00
Item: 1	Unidade: PACOTE	Marca: cril	Modelo: cril
Descrição: Etiqueta autoadesiva amarela 350 etiquetas Ø 13mm Papel ou película de plástico transparente com adesivo sintético.			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 48,50	Valor Unit.: 48,34	Total Item: 4.834,00
LOTE 130	Quant.: 1	Num: 070 Lance: 47,99	Total: 2.399,50
Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: cril	Modelo: cril
Descrição: Etiqueta autoadesiva formato carta 50,8x101,6mm cx com 1000 etiquetas			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 48,50	Valor Unit.: 47,99	Total Item: 2.399,50
LOTE 131	Quant.: 1	Num: 040 Lance: 2,98	Total: 596,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: eva	Modelo: eva
Descrição: Eva 600x400x2mm folha			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 7,97	Valor Unit.: 2,98	Total Item: 596,00
LOTE 132	Quant.: 1	Num: 029 Lance: 4,46	Total: 892,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: eva	Modelo: eva

**MUNICIPIO DE INDIANOPOLIS
INDIANÓPOLIS-PR**

Descrição: Eva 600x400x2mm glitter

Quantidade: 200 Val. Ref.: 5,00 **Valor Unit.: 4,46** Total Item: 892,00

LOTE 133 Quant.: 1 Num: 045 Lance: 3,19 **Total: 127,60**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: carbrink Modelo: carbrink

Descrição: Extrator de grampo aço inox, tipo espátula, 15x20cm tratamento cromado

Quantidade: 40 Val. Ref.: 3,98 **Valor Unit.: 3,19** Total Item: 127,60

LOTE 134 Quant.: 1 Num: 060 Lance: 4,77 **Total: 190,80**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: master Modelo: master

Descrição: Extrator de grampo em metal revestido com plástico (tipo piranha)

Quantidade: 40 Val. Ref.: 4,79 **Valor Unit.: 4,77** Total Item: 190,80

LOTE 138 Quant.: 1 Num: 032 Lance: 55,19 **Total: 2.759,50**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: fitpel Modelo: fitpel

Descrição: Fita adesiva antiderrapante preta 50mmx05m

Quantidade: 50 Val. Ref.: 61,99 **Valor Unit.: 55,19** Total Item: 2.759,50

LOTE 139 Quant.: 1 Num: 031 Lance: 9,98 **Total: 998,00**

Item: 1 Unidade: ROLO Marca: fitpel Modelo: fitpel

Descrição: Fita adesiva crepe, monoface, 48mm x 45m, cor branca

Quantidade: 100 Val. Ref.: 37,70 **Valor Unit.: 9,98** Total Item: 998,00

LOTE 140 Quant.: 1 Num: 022 Lance: 10,88 **Total: 870,40**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: fitpel Modelo: fitpel

Descrição: Fita adesiva dupla-face em papel 19mmx30m

Quantidade: 80 Val. Ref.: 13,97 **Valor Unit.: 10,88** Total Item: 870,40

LOTE 141 Quant.: 1 Num: 076 Lance: 12,81 **Total: 768,60**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: fitpel Modelo: fitpel

Descrição: Fita adesiva dupla face 25mmx30m

Quantidade: 60 Val. Ref.: 17,48 **Valor Unit.: 12,81** Total Item: 768,60

LOTE 142 Quant.: 1 Num: 059 Lance: 5,98 **Total: 478,40**

Item: 1 Unidade: PACOTE Marca: fitpel Modelo: fitpel

Descrição: Fita adesiva marrom 48mmx50m

Quantidade: 80 Val. Ref.: 12,93 **Valor Unit.: 5,98** Total Item: 478,40

LOTE 143 Quant.: 1 Num: 068 Lance: 7,47 **Total: 747,00**

Item: 1 Unidade: PACOTE Marca: fitpel Modelo: fitpel

Descrição: Fita adesiva polipropileno 48X45 transparente

Quantidade: 100 Val. Ref.: 7,80 **Valor Unit.: 7,47** Total Item: 747,00

LOTE 144 Quant.: 1 Num: 024 Lance: 5,98 **Total: 1.196,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: fitpel Modelo: fitpel

Descrição: Fita adesiva transparente em acrílico 12mmx65m

**MUNICIPIO DE INDIANOPOLIS
INDIANÓPOLIS-PR**

Quantidade: 200	Val. Ref.: 8,80	Valor Unit.: 5,98	Total Item: 1.196,00
LOTE 145	Quant.: 1	Num: 077 Lance: 2,42	Total: 242,00
Item: 1	Unidade: CONJUNTO	Marca: fitpel	Modelo: fitpel
Descrição: Fita adesiva transparente fina, formato 12mmx65m			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 2,49	Valor Unit.: 2,42	Total Item: 242,00
LOTE 146	Quant.: 1	Num: 058 Lance: 3,58	Total: 358,00
Item: 1	Unidade: CONJUNTO	Marca: fitpel	Modelo: fitpel
Descrição: Fita adesiva transparente larga, formato 45mmx50m			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 3,98	Valor Unit.: 3,58	Total Item: 358,00
LOTE 147	Quant.: 1	Num: 015 Lance: 2,23	Total: 334,50
Item: 1	Unidade: ROLO	Marca: fitpel	Modelo: fitpel
Descrição: Fita adesiva transparente, 12mm x 40M			
Quantidade: 150	Val. Ref.: 2,27	Valor Unit.: 2,23	Total Item: 334,50
LOTE 151	Quant.: 1	Num: 053 Lance: 3,24	Total: 324,00
Item: 1	Unidade: ROLO	Marca: fitpel	Modelo: fitpel
Descrição: Fita crepe 19mmx10m			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 6,69	Valor Unit.: 3,24	Total Item: 324,00
LOTE 152	Quant.: 1	Num: 006 Lance: 13,84	Total: 1.107,20
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: fitpel	Modelo: fitpel
Descrição: Fita dupla-face de espuma 24mmx1,5m branca tipo espuma			
Quantidade: 80	Val. Ref.: 15,80	Valor Unit.: 13,84	Total Item: 1.107,20
LOTE 153	Quant.: 1	Num: 094 Lance: 3,44	Total: 688,00
Item: 1	Unidade: ROLO	Marca: fitpel	Modelo: fitpel
Descrição: Fita durex 18x50			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 4,89	Valor Unit.: 3,44	Total Item: 688,00
LOTE 154	Quant.: 1	Num: 065 Lance: 6,47	Total: 258,80
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: afe	Modelo: afe
Descrição: Fita metrica em lona 1,5 m numerada a cada cm, escala de mm em mm			
Quantidade: 40	Val. Ref.: 9,67	Valor Unit.: 6,47	Total Item: 258,80
LOTE 155	Quant.: 1	Num: 018 Lance: 38,49	Total: 1.539,60
Item: 1	Unidade: ROLO	Marca: fitpel	Modelo: fitpel
Descrição: Fita plástica para demarcar area zebraada em amarelo e preto 70mmx200m Filme de Polietileno (SEM ADESIVO)			
Quantidade: 40	Val. Ref.: 38,70	Valor Unit.: 38,49	Total Item: 1.539,60
LOTE 156	Quant.: 1	Num: 034 Lance: 695,10	Total: 5.560,80
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: rv	Modelo: rv

**MUNICIPIO DE INDIANOPOLIS
INDIANÓPOLIS-PR**

Descrição: Fragmentadora de papel 8fls também fragmenta cd/dvds, cartões de crédito, grampos e cartões de visita, acionamento e desligamento automático, proteção automática contra sobrecarga e aquecimento excessivo do motor. Capacidade de fragmentação (folhas A4 75g/m2 por carga): 8 Tamanho do cesto (L): 13 Fragmenta CD/ DVD: sim Nível de Segurança (padrão DIN 32757): 3 Tensão de Operação (V AC): 110 V/ 60 Hz Corrente (A): 2,3 Potência (Watts): 230 Tamanho da Abertura de Alimentação (mm): 220 Tamanho das partículas / tiras (mm): 4 x 45 Velocidade de fragmentação (m / min) (60Hz): 2,2 Intens. de Ruído (dB): 75 Ciclo de funcionamento ininterrupto (minutos): 2

Quantidade: 8 Val. Ref.: 899,00 **Valor Unit.: 695,10** Total Item: 5.560,80

LOTE 157 Quant.: 1 Num: 003 Lance: 159,98 **Total: 3.199,60**

Item: 1 Unidade: CAIXA Marca: zig Modelo: zig

Descrição: Giz branco para quadro negro cx com aprox 30 caixinhas 50 unid não tóxico e antialérgico com dimensões aproximado de 8cm de altura. Com certificado de segurança do inmetro. Marca brasileira

Quantidade: 20 Val. Ref.: 209,10 **Valor Unit.: 159,98** Total Item: 3.199,60

LOTE 158 Quant.: 1 Num: 010 Lance: 196,97 **Total: 3.939,40**

Item: 1 Unidade: CAIXA Marca: zig Modelo: zig

Descrição: Giz colorido não tóxico antialérgico cx com 30 caixinhas 50 unid cada com dimensões aproximado de 8 cm de altura com certificado de segurança do inmetro. Marca brasileira

Quantidade: 20 Val. Ref.: 223,50 **Valor Unit.: 196,97** Total Item: 3.939,40

LOTE 160 Quant.: 1 Num: 024 Lance: 2,67 **Total: 133,50**

Item: 1 Unidade: TUBO Marca: leo Modelo: leo

Descrição: Grafite para lapiseira 0,9mm 2b com 12 unidades

Quantidade: 50 Val. Ref.: 5,53 **Valor Unit.: 2,67** Total Item: 133,50

LOTE 162 Quant.: 1 Num: 062 Lance: 4,96 **Total: 248,00**

Item: 1 Unidade: TUBO Marca: leo Modelo: leo

Descrição: Grafite para lapiseira com espessura de 0,7mm embalagem com 12 filetes

Quantidade: 50 Val. Ref.: 6,56 **Valor Unit.: 4,96** Total Item: 248,00

LOTE 163 Quant.: 1 Num: 046 Lance: 109,69 **Total: 1.755,04**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: master Modelo: master

Descrição: Grampeador 23/10 para aproximadamente 60 folhas

Quantidade: 16 Val. Ref.: 179,60 **Valor Unit.: 109,69** Total Item: 1.755,04

LOTE 164 Quant.: 1 Num: 001 Lance: 179,90 **Total: 1.439,20**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: cis Modelo: cis

Descrição: Grampeador 23/24 200 Folhas em metal cabo mais longo 12x35x6,5 (AxLxP)

Quantidade: 8 Val. Ref.: 230,55 **Valor Unit.: 179,90** Total Item: 1.439,20

LOTE 165 Quant.: 1 Num: 059 Lance: 44,45 **Total: 2.222,50**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: master Modelo: master

Descrição: Grampeador 26/6 grande para no mínimo 30 fls todo metálico

Quantidade: 50 Val. Ref.: 73,75 **Valor Unit.: 44,45** Total Item: 2.222,50

LOTE 166 Quant.: 1 Num: 054 Lance: 131,72 **Total: 5.268,80**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: master Modelo: master

**MUNICIPIO DE INDIANOPOLIS
INDIANÓPOLIS-PR**

Descrição: Grampeador de mesa grande para no mínimo 100 folhas todo metálico apoio da base em resina termoplástica, mola resistente com retração automática, grampos 23/6, 23/8, 23/10 e 23/13, base de fechamento dos grampos em chapa de aço. Dimensões aproximadas: 279 x 68 x 280mm.

Quantidade: 40 Val. Ref.: 148,71 **Valor Unit.: 131,72** Total Item: 5.268,80

LOTE 168 Quant.: 1 Num: 078 Lance: 9,46 **Total: 567,60**

Item: 1 Unidade: CAIXA Marca: tp Modelo: tp

Descrição: Grampo cobreado 26/6 caixa com 5.000 grampos 115x40x25mm

Quantidade: 60 Val. Ref.: 9,71 **Valor Unit.: 9,46** Total Item: 567,60

LOTE 169 Quant.: 1 Num: 095 Lance: 19,38 **Total: 387,60**

Item: 1 Unidade: CAIXA Marca: brw Modelo: brw

Descrição: Grampo galvanizado 106/6, caixa com 3500 unidades

Quantidade: 20 Val. Ref.: 19,94 **Valor Unit.: 19,38** Total Item: 387,60

LOTE 170 Quant.: 1 Num: 001 Lance: 0,54 **Total: 21,60**

Item: 1 Unidade: CAIXA Marca: brw Modelo: brw

Descrição: Grampo galvanizado 23/13 caixa com 1000 grampos

Quantidade: 40 Val. Ref.: 7,98 **Valor Unit.: 0,54** Total Item: 21,60

LOTE 172 Quant.: 1 Num: 022 Lance: 6,87 **Total: 687,00**

Item: 1 Unidade: CAIXA Marca: brw Modelo: brw

Descrição: Grampo galvanizado 24/6 caixa com 1000 grampos

Quantidade: 100 Val. Ref.: 6,98 **Valor Unit.: 6,87** Total Item: 687,00

LOTE 173 Quant.: 1 Num: 060 Lance: 7,97 **Total: 797,00**

Item: 1 Unidade: CAIXA Marca: tp Modelo: tp

Descrição: Grampo galvanizado 26/6 caixa com 5.000 unidades, produto de 1ª linha

Quantidade: 100 Val. Ref.: 9,98 **Valor Unit.: 7,97** Total Item: 797,00

LOTE 174 Quant.: 1 Num: 074 Lance: 5,45 **Total: 218,00**

Item: 1 Unidade: CAIXA Marca: brw Modelo: brw

Descrição: Grampo galvanizado 9/14 caixa com 1000 grampos

Quantidade: 40 Val. Ref.: 5,51 **Valor Unit.: 5,45** Total Item: 218,00

LOTE 175 Quant.: 1 Num: 086 Lance: 16,97 **Total: 1.018,20**

Item: 1 Unidade: PACOTE Marca: dello Modelo: dello

Descrição: Grampo trilho estendido capacidade para até 600 folhas pct com 50 unid de plástico em polipropileno branco fosco haste de pc, com dados de identificação do produto e marca do fabricante

Quantidade: 60 Val. Ref.: 20,88 **Valor Unit.: 16,97** Total Item: 1.018,20

LOTE 176 Quant.: 1 Num: 008 Lance: 9,98 **Total: 199,60**

Item: 1 Unidade: CAIXA Marca: carbrink Modelo: carbrink

Descrição: Grampo trilho metal 80mm - caixa com 50 unidades

Quantidade: 20 Val. Ref.: 17,61 **Valor Unit.: 9,98** Total Item: 199,60

LOTE 178 Quant.: 1 Num: 047 Lance: 29,99 **Total: 2.999,00**

**MUNICIPIO DE INDIANOPOLIS
INDIANÓPOLIS-PR**

Item: 1	Unidade: PACOTE	Marca: afe	Modelo: afe	
Descrição: Imã de geladeira redondo contendo 1 pacote com 50 unidades 3x8mm				
Quantidade: 100	Val. Ref.: 37,90	Valor Unit.: 29,99	Total Item: 2.999,00	
LOTE 179	Quant.: 1	Num: 008	Lance: 8,99	Total: 179,80
Item: 1	Unidade: BLOCO	Marca: tm	Modelo: tm	
Descrição: Impresso para bingo papel azul bloco com 100 fls 120x108mm				
Quantidade: 20	Val. Ref.: 13,97	Valor Unit.: 8,99	Total Item: 179,80	
LOTE 180	Quant.: 1	Num: 059	Lance: 39,99	Total: 1.999,50
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: termotec	Modelo: termotec	
Descrição: Isopor bola 100mm na cor branca				
Quantidade: 50	Val. Ref.: 56,70	Valor Unit.: 39,99	Total Item: 1.999,50	
LOTE 181	Quant.: 1	Num: 012	Lance: 6,99	Total: 349,50
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: termotec	Modelo: termotec	
Descrição: Isopor bola 150mm na cor branca				
Quantidade: 50	Val. Ref.: 10,97	Valor Unit.: 6,99	Total Item: 349,50	
LOTE 182	Quant.: 1	Num: 051	Lance: 8,69	Total: 434,50
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: termotec	Modelo: termotec	
Descrição: Isopor bola 200mm na cor branca				
Quantidade: 50	Val. Ref.: 23,45	Valor Unit.: 8,69	Total Item: 434,50	
LOTE 183	Quant.: 1	Num: 020	Lance: 1,99	Total: 99,50
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: termotec	Modelo: termotec	
Descrição: Isopor bola 25mm na cor branca				
Quantidade: 50	Val. Ref.: 7,50	Valor Unit.: 1,99	Total Item: 99,50	
LOTE 184	Quant.: 1	Num: 051	Lance: 0,44	Total: 22,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: termotec	Modelo: termotec	
Descrição: Isopor bola 50mm na cor branca				
Quantidade: 50	Val. Ref.: 1,00	Valor Unit.: 0,44	Total Item: 22,00	
LOTE 185	Quant.: 1	Num: 095	Lance: 1,49	Total: 74,50
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: termotec	Modelo: termotec	
Descrição: Isopor bola 75mm na cor branca				
Quantidade: 50	Val. Ref.: 49,80	Valor Unit.: 1,49	Total Item: 74,50	
LOTE 186	Quant.: 1	Num: 003	Lance: 3,62	Total: 72,40
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: termotec	Modelo: termotec	
Descrição: Isopor placa 1,00mx50,00cmx10,00mm na cor branca				
Quantidade: 20	Val. Ref.: 3,94	Valor Unit.: 3,62	Total Item: 72,40	
LOTE 187	Quant.: 1	Num: 016	Lance: 44,65	Total: 893,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: termotec	Modelo: termotec	

**MUNICIPIO DE INDIANOPOLIS
INDIANÓPOLIS-PR**

Descrição: Isopor placa 1,00mx50,00cmx100,00mm na cor branca

Quantidade: 20 Val. Ref.: 44,80 **Valor Unit.: 44,65** Total Item: 893,00

LOTE 188 Quant.: 1 Num: 089 Lance: 7,45 **Total: 149,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: termotec Modelo: termotec

Descrição: Isopor placa 1,00mx50,00cmx20,00mm na cor branca

Quantidade: 20 Val. Ref.: 7,98 **Valor Unit.: 7,45** Total Item: 149,00

LOTE 189 Quant.: 1 Num: 051 Lance: 8,97 **Total: 448,50**

Item: 1 Unidade: FOLHA Marca: termotec Modelo: termotec

Descrição: Isopor placa 1,00mx50,00cmx25,00mm na cor branca

Quantidade: 50 Val. Ref.: 9,12 **Valor Unit.: 8,97** Total Item: 448,50

LOTE 190 Quant.: 1 Num: 008 Lance: 10,97 **Total: 219,40**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: termotec Modelo: termotec

Descrição: Isopor placa 1,00mx50,00cmx30,00mm na cor branca

Quantidade: 20 Val. Ref.: 11,93 **Valor Unit.: 10,97** Total Item: 219,40

LOTE 192 Quant.: 1 Num: 060 Lance: 17,48 **Total: 349,60**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: termotec Modelo: termotec

Descrição: Isopor placa 1,00mx50,00cmx50,00mm na cor branca

Quantidade: 20 Val. Ref.: 17,72 **Valor Unit.: 17,48** Total Item: 349,60

LOTE 193 Quant.: 1 Num: 016 Lance: 319,00 **Total: 6.380,00**

Item: 1 Unidade: KITE Marca: afe Modelo: afe

Descrição: Kit mesa infantil com cadeira 1 mesinha; 1 cadeirinha desmontavel; 1 espremedor de massas com furos; 1 espremedor de massas com placa; 8 placas modeladoras; 2 espátulas; 4 potes de massinha 37g cada; 8 gomas de carimbo

Quantidade: 20 Val. Ref.: 383,00 **Valor Unit.: 319,00** Total Item: 6.380,00

LOTE 195 Quant.: 1 Num: 036 Lance: 35,82 **Total: 3.582,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: afe Modelo: afe

Descrição: Lã tipo pomposo, 100g, 20 metros, cores variadas

Quantidade: 100 Val. Ref.: 38,80 **Valor Unit.: 35,82** Total Item: 3.582,00

LOTE 196 Quant.: 1 Num: 047 Lance: 9,99 **Total: 199,80**

Item: 1 Unidade: PACOTE Marca: afe Modelo: afe

Descrição: Lacinho de várias cores, pacote com 50 unidades

Quantidade: 20 Val. Ref.: 27,70 **Valor Unit.: 9,99** Total Item: 199,80

LOTE 199 Quant.: 1 Num: 011 Lance: 3,29 **Total: 98,70**

Item: 1 Unidade: ESTOJO Marca: master Modelo: master

Descrição: Lâmina para estilete estreita espessura 9mm, estojo com 10 lâminas

Quantidade: 30 Val. Ref.: 4,39 **Valor Unit.: 3,29** Total Item: 98,70

LOTE 202 Quant.: 1 Num: 025 Lance: 20,73 **Total: 248,76**

Item: 1 Unidade: PACOTE Marca: afe Modelo: afe

**MUNICIPIO DE INDIANOPOLIS
INDIANÓPOLIS-PR**

Descrição: Lantejola cubeta 12mm metalica pct. com 100g

Quantidade: 12 Val. Ref.: 20,81 **Valor Unit.: 20,73** Total Item: 248,76

LOTE 203 Quant.: 1 Num: 082 Lance: 18,83 **Total: 225,96**

Item: 1 Unidade: PACOTE Marca: afe Modelo: afe

Descrição: Lantejola cubeta 6mm metalica pct. com 100g

Quantidade: 12 Val. Ref.: 18,90 **Valor Unit.: 18,83** Total Item: 225,96

LOTE 204 Quant.: 1 Num: 056 Lance: 19,99 **Total: 239,88**

Item: 1 Unidade: PACOTE Marca: afe Modelo: afe

Descrição: Lantejola cubeta 8mm metalica pct. com 100g

Quantidade: 12 Val. Ref.: 20,19 **Valor Unit.: 19,99** Total Item: 239,88

LOTE 206 Quant.: 1 Num: 097 Lance: 4,37 **Total: 87,40**

Item: 1 Unidade: CAIXA Marca: master Modelo: master

Descrição: Lápis de cor 12 cores tamanho grande, redondo, cores vivas e intensas, ótima cobertura, feito de material não tóxico, seguro para crianças.

Quantidade: 20 Val. Ref.: 25,90 **Valor Unit.: 4,37** Total Item: 87,40

LOTE 208 Quant.: 1 Num: 002 Lance: 6,79 **Total: 271,60**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: brw Modelo: brw

Descrição: Lapiseira 0,5mm portaminas 5,6mm grip antideslizante, com borracha Corpo plástico, Clip, ponta e tampa em metal

Quantidade: 40 Val. Ref.: 12,50 **Valor Unit.: 6,79** Total Item: 271,60

LOTE 209 Quant.: 1 Num: 056 Lance: 6,89 **Total: 275,60**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: brw Modelo: brw

Descrição: Lapiseira 0,7mm grip antideslizante, com borracha, ponta rosqueável Corpo plástico, Clip, ponta e tampa em metal

Quantidade: 40 Val. Ref.: 16,40 **Valor Unit.: 6,89** Total Item: 275,60

LOTE 210 Quant.: 1 Num: 093 Lance: 6,49 **Total: 259,60**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: brw Modelo: brw

Descrição: Lapiseira 0,9mm grip antideslizante, com borracha, ponta rosqueável Corpo plástico, Clip, ponta e tampa em metal

Quantidade: 40 Val. Ref.: 18,98 **Valor Unit.: 6,49** Total Item: 259,60

LOTE 215 Quant.: 1 Num: 043 Lance: 9,99 **Total: 399,60**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: afe Modelo: afe

Descrição: Linha para bordar ponto cruz - meada - cores variadas

Quantidade: 40 Val. Ref.: 30,90 **Valor Unit.: 9,99** Total Item: 399,60

LOTE 220 Quant.: 1 Num: 087 Lance: 22,99 **Total: 2.299,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: tl Modelo: tl

Descrição: Livro ata com 100 folhas pautada capa dura preta mínimo 210 x 300 mm sem margem, numerada

Quantidade: 100 Val. Ref.: 30,90 **Valor Unit.: 22,99** Total Item: 2.299,00

LOTE 221 Quant.: 1 Num: 028 Lance: 37,99 **Total: 1.519,60**

**MUNICIPIO DE INDIANOPOLIS
INDIANÓPOLIS-PR**

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: tlb	Modelo: tlb	
Descrição: Livro ata com 200 folhas sulfite pautada capa dura preta 320x220mm sem margem, numerada, 30 pautas por página				
Quantidade: 40	Val. Ref.: 38,45	Valor Unit.: 37,99	Total Item: 1.519,60	
LOTE 222	Quant.: 1	Num: 034	Lance: 14,49	Total: 1.449,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: tlb	Modelo: tlb	
Descrição: Livro ata com 50 folhas pautada capa dura preta 298x203mm sem margem, numerada, papel alta alvura, gramatura 56g/m2,				
Quantidade: 100	Val. Ref.: 26,90	Valor Unit.: 14,49	Total Item: 1.449,00	
LOTE 223	Quant.: 1	Num: 069	Lance: 25,96	Total: 2.596,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: tlb	Modelo: tlb	
Descrição: Livro ata transversal/horizontal 100 folhas				
Quantidade: 100	Val. Ref.: 26,90	Valor Unit.: 25,96	Total Item: 2.596,00	
LOTE 224	Quant.: 1	Num: 057	Lance: 14,00	Total: 840,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: tlb	Modelo: tlb	
Descrição: Livro caixa 100fls 220x320mm capa dura papelão 1040gr/m2 preta/azul				
Quantidade: 60	Val. Ref.: 35,80	Valor Unit.: 14,00	Total Item: 840,00	
LOTE 225	Quant.: 1	Num: 084	Lance: 18,93	Total: 378,60
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: tlb	Modelo: tlb	
Descrição: Livro de protocolo com 100 folhas, formato 160 x 220 mm. capa dura				
Quantidade: 20	Val. Ref.: 19,45	Valor Unit.: 18,93	Total Item: 378,60	
LOTE 238	Quant.: 1	Num: 058	Lance: 40,00	Total: 2.400,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: cril	Modelo: cril	
Descrição: Organizador de mesa porta lápis, clips, lembretes com bloco de papel				
Quantidade: 60	Val. Ref.: 49,43	Valor Unit.: 40,00	Total Item: 2.400,00	
LOTE 239	Quant.: 1	Num: 035	Lance: 6,69	Total: 267,60
Item: 1	Unidade: PACOTE	Marca: theoto	Modelo: theoto	
Descrição: Palito de picolé ponta arredondada pacote com 100 unidades				
Quantidade: 40	Val. Ref.: 10,73	Valor Unit.: 6,69	Total Item: 267,60	
LOTE 240	Quant.: 1	Num: 006	Lance: 104,89	Total: 2.097,80
Item: 1	Unidade: ROLO	Marca: master	Modelo: master	
Descrição: Papel adesivo contact 45cmx25mx0,08mm Laminado de PVC auto-adesivo, protegido no verso, por papel siliconado. com dados de identificação do produto e marca do fabricante com certificado de segurança do inmetro. Marca brasileira.				
Quantidade: 20	Val. Ref.: 113,80	Valor Unit.: 104,89	Total Item: 2.097,80	
LOTE 242	Quant.: 1	Num: 028	Lance: 68,84	Total: 1.376,80
Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: hard	Modelo: hard	
Descrição: Papel carbono ? tamanho 210x297mm caixa com 100 folhas				
Quantidade: 20	Val. Ref.: 77,73	Valor Unit.: 68,84	Total Item: 1.376,80	

**MUNICIPIO DE INDIANOPOLIS
INDIANÓPOLIS-PR**

LOTE 243	Quant.: 1	Num: 092	Lance: 1,23	Total: 246,00
Item: 1	Unidade: ROLO	Marca: rst	Modelo: rst	
Descrição: Papel color set 48x66 cm com 1 folha				
Quantidade: 200	Val. Ref.: 1,85	Valor Unit.: 1,23	Total Item: 246,00	
LOTE 244	Quant.: 1	Num: 063	Lance: 60,00	Total: 1.200,00
Item: 1	Unidade: ROLO	Marca: master	Modelo: master	
Descrição: Papel contact opaco auto-adesivo 45cmx10m				
Quantidade: 20	Val. Ref.: 191,30	Valor Unit.: 60,00	Total Item: 1.200,00	
LOTE 245	Quant.: 1	Num: 002	Lance: 4,19	Total: 419,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: rst	Modelo: rst	
Descrição: Papel crepom medindo no mínimo 48cmx2,50m diversas cores				
Quantidade: 100	Val. Ref.: 4,50	Valor Unit.: 4,19	Total Item: 419,00	
LOTE 246	Quant.: 1	Num: 041	Lance: 0,39	Total: 117,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: rst	Modelo: rst	
Descrição: Papel de seda 18g/m2 impresso chapado 48x60 tinta base d`agua atóxica				
Quantidade: 300	Val. Ref.: 0,50	Valor Unit.: 0,39	Total Item: 117,00	
LOTE 247	Quant.: 1	Num: 007	Lance: 1,29	Total: 129,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: rst	Modelo: rst	
Descrição: Papel dobradura 50x60 cm				
Quantidade: 100	Val. Ref.: 1,60	Valor Unit.: 1,29	Total Item: 129,00	
LOTE 249	Quant.: 1	Num: 076	Lance: 217,00	Total: 4.340,00
Item: 1	Unidade: BOBINA	Marca: sfr	Modelo: sfr	
Descrição: Papel kraft natural 80g 60cmx150m bobina				
Quantidade: 20	Val. Ref.: 320,00	Valor Unit.: 217,00	Total Item: 4.340,00	
LOTE 250	Quant.: 1	Num: 001	Lance: 240,00	Total: 2.400,00
Item: 1	Unidade: BOBINA	Marca: sfr	Modelo: sfr	
Descrição: Papel kraft puro 120cmx150m 80g/m2 bobina				
Quantidade: 10	Val. Ref.: 369,00	Valor Unit.: 240,00	Total Item: 2.400,00	
LOTE 251	Quant.: 1	Num: 043	Lance: 139,00	Total: 1.390,00
Item: 1	Unidade: ROLO	Marca: sfr	Modelo: sfr	
Descrição: Papel para embalar bobina 60 cm largura e 150 m comprimento				
Quantidade: 10	Val. Ref.: 182,00	Valor Unit.: 139,00	Total Item: 1.390,00	
LOTE 252	Quant.: 1	Num: 033	Lance: 100,00	Total: 1.000,00
Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: regispel	Modelo: regispel	
Descrição: Papel para máquina de calcular 57mmx30m branco 01 via cx com 30 unid papel monolúcido, gramatura 75g/m2, diâmetro bobina 60cm				
Quantidade: 10	Val. Ref.: 128,00	Valor Unit.: 100,00	Total Item: 1.000,00	

**MUNICIPIO DE INDIANOPOLIS
INDIANÓPOLIS-PR**

LOTE 254	Quant.: 1	Num: 044	Lance: 249,95	Total: 66.236,75
Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: bor	Modelo: bor	
Descrição: Papel sulfite branco caixa com 10 resmas A4 75g/m2 branco Possui selo de certificação Cerflor / PEFCECF - Livre de Cloro Elementar e ISO 9001/14001				
Quantidade: 265	Val. Ref.: 298,90	Valor Unit.: 249,95	Total Item: 66.236,75	
LOTE 256	Quant.: 1	Num: 089	Lance: 28,79	Total: 8.637,00
Item: 1	Unidade: PACOTE	Marca: bor	Modelo: bor	
Descrição: Papel sulfite tamanho a4 - 210x297mm, 75 gramas, resma de 500 folhas Para impressão a laser. Produto de primeira linha. Branco. Com certificação Cerflor e INMETRO				
Quantidade: 300	Val. Ref.: 29,89	Valor Unit.: 28,79	Total Item: 8.637,00	
LOTE 257	Quant.: 1	Num: 066	Lance: 27,00	Total: 1.350,00
Item: 1	Unidade: BLOCO	Marca: off	Modelo: off	
Descrição: Papel vegetal A4 bloco 50 folhas 60g/m2				
Quantidade: 50	Val. Ref.: 32,87	Valor Unit.: 27,00	Total Item: 1.350,00	
LOTE 258	Quant.: 1	Num: 056	Lance: 24,00	Total: 1.200,00
Item: 1	Unidade: PACOTE	Marca: off	Modelo: off	
Descrição: Papel vergé 180g, 210x297 - pct 50 folhas				
Quantidade: 50	Val. Ref.: 28,50	Valor Unit.: 24,00	Total Item: 1.200,00	
LOTE 260	Quant.: 1	Num: 069	Lance: 16,97	Total: 1.018,20
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: acp	Modelo: acp	
Descrição: Pasta 40mm polipropileno fecho por encaixe 33x24x4cm 140g aprox				
Quantidade: 60	Val. Ref.: 17,20	Valor Unit.: 16,97	Total Item: 1.018,20	
LOTE 261	Quant.: 1	Num: 003	Lance: 18,27	Total: 1.096,20
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: acp	Modelo: acp	
Descrição: Pasta 55mm em polipropileno fecho por encaixe 33x24x5,5cm 165g aprox				
Quantidade: 60	Val. Ref.: 18,50	Valor Unit.: 18,27	Total Item: 1.096,20	
LOTE 263	Quant.: 1	Num: 090	Lance: 17,80	Total: 1.780,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: frama	Modelo: frama	
Descrição: Pasta a/z memorando lombo largo com borda inferior reforçada				
Quantidade: 100	Val. Ref.: 29,50	Valor Unit.: 17,80	Total Item: 1.780,00	
LOTE 264	Quant.: 1	Num: 035	Lance: 60,00	Total: 2.400,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: acp	Modelo: acp	
Descrição: Pasta A2 com alça polionda tipo arquiteto				
Quantidade: 40	Val. Ref.: 69,57	Valor Unit.: 60,00	Total Item: 2.400,00	
LOTE 265	Quant.: 1	Num: 058	Lance: 9,67	Total: 386,80
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: acp	Modelo: acp	
Descrição: Pasta A4 polipropileno transparente com prendedor de papeis 32x24x2cm				
Quantidade: 40	Val. Ref.: 9,77	Valor Unit.: 9,67	Total Item: 386,80	

**MUNICIPIO DE INDIANOPOLIS
INDIANÓPOLIS-PR**

LOTE 266	Quant.: 1	Num: 003	Lance: 5,48	Total: 328,80
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: frama	Modelo: frama	
Descrição: Pasta aba elástica, ofício, 350 x 240 mm triplex 300g/m², plastificada				
Quantidade: 60	Val. Ref.: 7,25	Valor Unit.: 5,48	Total Item: 328,80	
LOTE 267	Quant.: 1	Num: 009	Lance: 3,72	Total: 372,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: acp	Modelo: acp	
Descrição: Pasta aba elástico mini sem lombo polipropileno 25x19cm aprox				
Quantidade: 100	Val. Ref.: 3,80	Valor Unit.: 3,72	Total Item: 372,00	
LOTE 268	Quant.: 1	Num: 014	Lance: 30,00	Total: 1.800,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: acp	Modelo: acp	
Descrição: Pasta catálogo 100fls plásticas capa PVC preta 4 paraf metal 243x330mm com visor externo e bolsa interna				
Quantidade: 60	Val. Ref.: 35,50	Valor Unit.: 30,00	Total Item: 1.800,00	
LOTE 269	Quant.: 1	Num: 010	Lance: 29,99	Total: 1.799,40
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: acp	Modelo: acp	
Descrição: Pasta catálogo 50 fls tamanho A4 plásticas reforço interno papelão 4 parafusos de metal, com visor e bolsa interna				
Quantidade: 60	Val. Ref.: 35,50	Valor Unit.: 29,99	Total Item: 1.799,40	
LOTE 270	Quant.: 1	Num: 033	Lance: 2,00	Total: 200,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: acp	Modelo: acp	
Descrição: Pasta em L A4 composta em polipropileno resistente 0,20 micras				
Quantidade: 100	Val. Ref.: 3,90	Valor Unit.: 2,00	Total Item: 200,00	
LOTE 271	Quant.: 1	Num: 072	Lance: 19,90	Total: 318,40
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: acp	Modelo: acp	
Descrição: Pasta malote com zipper 25x35				
Quantidade: 16	Val. Ref.: 37,90	Valor Unit.: 19,90	Total Item: 318,40	
LOTE 272	Quant.: 1	Num: 098	Lance: 11,99	Total: 1.199,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: acp	Modelo: acp	
Descrição: Pasta ofício polionda lombo 35mm com aba e elástico				
Quantidade: 100	Val. Ref.: 23,80	Valor Unit.: 11,99	Total Item: 1.199,00	
LOTE 273	Quant.: 1	Num: 002	Lance: 7,19	Total: 575,20
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: acp	Modelo: acp	
Descrição: Pasta polionda 335x250x20mm com elástico				
Quantidade: 80	Val. Ref.: 13,89	Valor Unit.: 7,19	Total Item: 575,20	
LOTE 274	Quant.: 1	Num: 067	Lance: 25,75	Total: 1.287,50
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: acp	Modelo: acp	
Descrição: Pasta pp sanfonada transparente 12 divisórias fecho elástico 14x27x2cm				
Quantidade: 50	Val. Ref.: 25,90	Valor Unit.: 25,75	Total Item: 1.287,50	

**MUNICIPIO DE INDIANOPOLIS
INDIANÓPOLIS-PR**

LOTE 275	Quant.: 1	Num: 006	Lance: 74,88	Total: 3.744,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: acp	Modelo: acp	
Descrição: Pasta sanfonada A4 com 31 divisões 7x26x35cm 347g aprox				
Quantidade: 50	Val. Ref.: 79,80	Valor Unit.: 74,88	Total Item: 3.744,00	
LOTE 276	Quant.: 1	Num: 054	Lance: 23,79	Total: 1.903,20
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: dello	Modelo: dello	
Descrição: Pasta suspensa kraft haste arame 36x24cm abas coladas internamente Com arame e ponteira, visor, etiqueta e grampo plástico.				
Quantidade: 80	Val. Ref.: 85,00	Valor Unit.: 23,79	Total Item: 1.903,20	
LOTE 277	Quant.: 1	Num: 066	Lance: 34,84	Total: 2.090,40
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: dello	Modelo: dello	
Descrição: Pasta suspensa marmorizada e plastificada cor marrom fabricada em papel cartão kraft com mínimo 350gr nas dimensões mínimas 235x370mm				
Quantidade: 60	Val. Ref.: 47,97	Valor Unit.: 34,84	Total Item: 2.090,40	
LOTE 278	Quant.: 1	Num: 085	Lance: 19,99	Total: 1.599,20
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: acp	Modelo: acp	
Descrição: Pasta tipo envelope plástico transparente presilha botão 35x24x6mm				
Quantidade: 80	Val. Ref.: 22,28	Valor Unit.: 19,99	Total Item: 1.599,20	
LOTE 279	Quant.: 1	Num: 017	Lance: 5,47	Total: 547,00
Item: 1	Unidade: PACOTE	Marca: jogar	Modelo: jogar	
Descrição: Percevejo n.º 4 aço latonado embalagem com 50 unidades dourado				
Quantidade: 100	Val. Ref.: 5,70	Valor Unit.: 5,47	Total Item: 547,00	
LOTE 280	Quant.: 1	Num: 009	Lance: 282,98	Total: 1.131,92
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: master	Modelo: master	
Descrição: Perfurador 2 furos capacidade 100 folhas ferro fundido Possui régua na base para medir o espaçamento entre os furos de acordo com o tamanho do papel.				
Quantidade: 4	Val. Ref.: 285,00	Valor Unit.: 282,98	Total Item: 1.131,92	
LOTE 281	Quant.: 1	Num: 082	Lance: 67,50	Total: 2.160,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: master	Modelo: master	
Descrição: Perfurador de Papel 2 Furos Preto 30 Folhas 75g/m² Cabo emborrachado. Possui régua na base para medir o espaçamento entre os furos de acordo com o tamanho do papel. ? Cor: a definir				
Quantidade: 32	Val. Ref.: 99,88	Valor Unit.: 67,50	Total Item: 2.160,00	
LOTE 282	Quant.: 1	Num: 058	Lance: 93,94	Total: 1.878,80
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: master	Modelo: master	
Descrição: Perfurador metálico 2 Furos para 60 fls diâmetro dos furos: 5.3mm Cabo emborrachado. Possui régua na base para medir o espaçamento entre os furos de acordo com o tamanho do papel. ? Cor: a definir				
Quantidade: 20	Val. Ref.: 95,90	Valor Unit.: 93,94	Total Item: 1.878,80	
LOTE 285	Quant.: 1	Num: 091	Lance: 8,59	Total: 171,80
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: condor	Modelo: condor	

**MUNICIPIO DE INDIANOPOLIS
INDIANÓPOLIS-PR**

Descrição: Pincel broxa n.º 0 Pêlo/Cerdas: Cerda branca alveja Cabo: Curto de madeira verniz incolor. Virola: Alumínio. Formato: Redondo angular.

Quantidade: 20 Val. Ref.: 8,75 **Valor Unit.: 8,59** Total Item: 171,80

LOTE 286 Quant.: 1 Num: 062 Lance: 9,44 **Total: 188,80**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: condor Modelo: condor

Descrição: Pincel broxa n.º 02 Pêlo/Cerdas: Cerda branca alveja. Cabo: Curto de madeira verniz incolor. Virola: Alumínio. Formato: Redondo angular

Quantidade: 20 Val. Ref.: 9,70 **Valor Unit.: 9,44** Total Item: 188,80

LOTE 287 Quant.: 1 Num: 075 Lance: 11,94 **Total: 238,80**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: condor Modelo: condor

Descrição: Pincel broxa n.º 04 Pêlo/Cerdas: Cerda branca alveja. Cabo: Curto de madeira verniz incolor. Virola: Alumínio. Formato: Redondo angular

Quantidade: 20 Val. Ref.: 12,49 **Valor Unit.: 11,94** Total Item: 238,80

LOTE 288 Quant.: 1 Num: 033 Lance: 14,85 **Total: 297,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: condor Modelo: condor

Descrição: Pincel broxa n.º 06 Pêlo/Cerdas: Cerda branca alveja. Cabo: Curto de madeira verniz incolor. Virola: Alumínio. Formato: Redondo angular

Quantidade: 20 Val. Ref.: 14,99 **Valor Unit.: 14,85** Total Item: 297,00

LOTE 289 Quant.: 1 Num: 033 Lance: 2,43 **Total: 29,16**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: leo Modelo: leo

Descrição: Pincel n.º 0 para pintura em tecido

Quantidade: 12 Val. Ref.: 2,50 **Valor Unit.: 2,43** Total Item: 29,16

LOTE 290 Quant.: 1 Num: 052 Lance: 3,80 **Total: 45,60**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: leo Modelo: leo

Descrição: Pincel n.º 12 para pintura em tecido

Quantidade: 12 Val. Ref.: 5,50 **Valor Unit.: 3,80** Total Item: 45,60

LOTE 291 Quant.: 1 Num: 065 Lance: 5,49 **Total: 65,88**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: leo Modelo: leo

Descrição: Pincel n.º 16 para pintura em tecido

Quantidade: 12 Val. Ref.: 7,50 **Valor Unit.: 5,49** Total Item: 65,88

LOTE 292 Quant.: 1 Num: 029 Lance: 6,96 **Total: 83,52**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: leo Modelo: leo

Descrição: Pincel n.º 20 para pintura em tecido

Quantidade: 12 Val. Ref.: 9,50 **Valor Unit.: 6,96** Total Item: 83,52

LOTE 293 Quant.: 1 Num: 094 Lance: 9,49 **Total: 113,88**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: leo Modelo: leo

Descrição: Pincel n.º 24 para pintura em tecido

Quantidade: 12 Val. Ref.: 12,50 **Valor Unit.: 9,49** Total Item: 113,88

LOTE 294 Quant.: 1 Num: 010 Lance: 2,95 **Total: 35,40**

**MUNICIPIO DE INDIANOPOLIS
INDIANÓPOLIS-PR**

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: leo	Modelo: leo	
Descrição: Pincel para pintura n.º 02 arredondado com cabo plástico				
Quantidade: 12	Val. Ref.: 13,17	Valor Unit.: 2,95		Total Item: 35,40
LOTE 295	Quant.: 1	Num: 047	Lance: 8,97	Total: 107,64
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: leo	Modelo: leo	
Descrição: Pincel para pintura n.º 04 arredondado com cabo plástico				
Quantidade: 12	Val. Ref.: 14,50	Valor Unit.: 8,97		Total Item: 107,64
LOTE 296	Quant.: 1	Num: 022	Lance: 10,99	Total: 131,88
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: leo	Modelo: leo	
Descrição: Pincel para pintura n.º 06 arredondado com cabo plástico				
Quantidade: 12	Val. Ref.: 16,98	Valor Unit.: 10,99		Total Item: 131,88
LOTE 297	Quant.: 1	Num: 044	Lance: 18,99	Total: 227,88
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: leo	Modelo: leo	
Descrição: Pincel para pintura n.º 08 arredondado com cabo plástico				
Quantidade: 12	Val. Ref.: 19,46	Valor Unit.: 18,99		Total Item: 227,88
LOTE 298	Quant.: 1	Num: 056	Lance: 17,84	Total: 214,08
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: leo	Modelo: leo	
Descrição: Pincel para pintura n.º 10 arredondado com cabo plástico				
Quantidade: 12	Val. Ref.: 24,93	Valor Unit.: 17,84		Total Item: 214,08
LOTE 299	Quant.: 1	Num: 044	Lance: 25,98	Total: 311,76
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: leo	Modelo: leo	
Descrição: Pincel para pintura n.º 14 arredondado com cabo plástico				
Quantidade: 12	Val. Ref.: 26,34	Valor Unit.: 25,98		Total Item: 311,76
LOTE 300	Quant.: 1	Num: 071	Lance: 12,98	Total: 155,76
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: leo	Modelo: leo	
Descrição: Pincel para pintura n.º 18 arredondado com cabo plástico				
Quantidade: 12	Val. Ref.: 38,97	Valor Unit.: 12,98		Total Item: 155,76
LOTE 301	Quant.: 1	Num: 054	Lance: 32,47	Total: 389,64
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: wn	Modelo: wn	
Descrição: Pistola elétrica para aplicação de cola quente (fina) 110w embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante. .com certificado de segurança do inmetro. Marca brasileira				
Quantidade: 12	Val. Ref.: 32,68	Valor Unit.: 32,47		Total Item: 389,64
LOTE 302	Quant.: 1	Num: 025	Lance: 41,98	Total: 503,76
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: wn	Modelo: wn	
Descrição: Pistola elétrica para aplicação de cola quente (grossa) 110w embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante com certificado de segurança do inmetro. Marca brasileira				
Quantidade: 12	Val. Ref.: 49,75	Valor Unit.: 41,98		Total Item: 503,76
LOTE 303	Quant.: 1	Num: 083	Lance: 4,98	Total: 99,60

**MUNICIPIO DE INDIANOPOLIS
INDIANÓPOLIS-PR**

Item: 1	Unidade: ROLO	Marca: dac	Modelo: dac	
Descrição: Plástico liso para encapar caderno/livro 2mx45cm espessura 0,006mm				
Quantidade: 20	Val. Ref.: 15,98	Valor Unit.: 4,98		Total Item: 99,60
LOTE 304	Quant.: 1	Num: 050	Lance: 89,97	Total: 1.799,40
Item: 1	Unidade: BOBINA	Marca: dac	Modelo: dac	
Descrição: Plástico liso para encapar livros 25mx45cm 0,06mm espessura em bobina				
Quantidade: 20	Val. Ref.: 169,00	Valor Unit.: 89,97		Total Item: 1.799,40
LOTE 305	Quant.: 1	Num: 091	Lance: 34,97	Total: 699,40
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: carbrink	Modelo: carbrink	
Descrição: Porta fita adesiva 12 e 19mm larg base antiderrapante lâmina protegida				
Quantidade: 20	Val. Ref.: 39,90	Valor Unit.: 34,97		Total Item: 699,40
LOTE 307	Quant.: 1	Num: 034	Lance: 0,95	Total: 95,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: brw	Modelo: brw	
Descrição: Prendedor de papel cores sortidas 32mm				
Quantidade: 100	Val. Ref.: 4,00	Valor Unit.: 0,95		Total Item: 95,00
LOTE 308	Quant.: 1	Num: 019	Lance: 3,61	Total: 361,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: acrimil	Modelo: acrimil	
Descrição: Regua de acrilico 30cm escala milimetrica em baixo relevo transparente				
Quantidade: 100	Val. Ref.: 8,97	Valor Unit.: 3,61		Total Item: 361,00
LOTE 309	Quant.: 1	Num: 074	Lance: 5,86	Total: 586,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: afe	Modelo: afe	
Descrição: Retros de linha para costura				
Quantidade: 100	Val. Ref.: 48,70	Valor Unit.: 5,86		Total Item: 586,00
LOTE 310	Quant.: 1	Num: 033	Lance: 0,44	Total: 440,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: acp	Modelo: acp	
Descrição: Saco plástico 4 furos 0,20mm transparente tamanho A4				
Quantidade: 1.000	Val. Ref.: 0,55	Valor Unit.: 0,44		Total Item: 440,00
LOTE 311	Quant.: 1	Num: 038	Lance: 0,38	Total: 380,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: acp	Modelo: acp	
Descrição: Saco plástico sem furo para papel A4 0,15 (grosso)				
Quantidade: 1.000	Val. Ref.: 0,55	Valor Unit.: 0,38		Total Item: 380,00
LOTE 313	Quant.: 1	Num: 078	Lance: 2,62	Total: 262,00
Item: 1	Unidade: METRO	Marca: tnt	Modelo: tnt	
Descrição: Tecido não texturizado - TNT - 100% polipropileno gramatura 1,40x1,40m				
Quantidade: 100	Val. Ref.: 5,20	Valor Unit.: 2,62		Total Item: 262,00
LOTE 314	Quant.: 1	Num: 078	Lance: 12,43	Total: 745,80
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: master	Modelo: master	

**MUNICIPIO DE INDIANOPOLIS
INDIANÓPOLIS-PR**

Descrição: Tesoura 13cm lâmina aço inoxidável cabo ergonômico revest interno

Quantidade: 60 Val. Ref.: 14,50 **Valor Unit.: 12,43** Total Item: 745,80

LOTE 315 Quant.: 1 Num: 004 Lance: 10,99 **Total: 659,40**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: brw Modelo: brw

Descrição: Tesoura 16cm cabo plástico e lâmina em aço inoxidável, ergonômica

Quantidade: 60 Val. Ref.: 17,90 **Valor Unit.: 10,99** Total Item: 659,40

LOTE 316 Quant.: 1 Num: 072 Lance: 10,00 **Total: 600,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: brw Modelo: brw

Descrição: Tesoura 17cm cabo plástico lâmina aço inox 1,5mm

Quantidade: 60 Val. Ref.: 19,50 **Valor Unit.: 10,00** Total Item: 600,00

LOTE 317 Quant.: 1 Num: 058 Lance: 18,93 **Total: 1.135,80**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: master Modelo: master

Descrição: Tesoura 20cm cabo plástico lâmina de aço inox 1,8mm

Quantidade: 60 Val. Ref.: 22,90 **Valor Unit.: 18,93** Total Item: 1.135,80

LOTE 318 Quant.: 1 Num: 074 Lance: 12,97 **Total: 778,20**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: master Modelo: master

Descrição: Tesoura 21cm aço inox ponta e cabo revestido emborrachado

Quantidade: 60 Val. Ref.: 16,90 **Valor Unit.: 12,97** Total Item: 778,20

LOTE 319 Quant.: 1 Num: 012 Lance: 5,77 **Total: 634,70**

Item: 1 Unidade: CAIXA Marca: pirat Modelo: pirat

Descrição: Tinta guache 15 ml caixa com 6 unidades

Quantidade: 110 Val. Ref.: 9,98 **Valor Unit.: 5,77** Total Item: 634,70

LOTE 320 Quant.: 1 Num: 011 Lance: 7,14 **Total: 1.428,00**

Item: 1 Unidade: FRASCO Marca: pirat Modelo: pirat

Descrição: Tinta guache 250 ml

Quantidade: 200 Val. Ref.: 8,98 **Valor Unit.: 7,14** Total Item: 1.428,00

LOTE 321 Quant.: 1 Num: 028 Lance: 7,49 **Total: 209,72**

Item: 1 Unidade: FRASCO Marca: aclx Modelo: aclx

Descrição: Tinta para madeira base acrílica 37 ml

Quantidade: 28 Val. Ref.: 15,50 **Valor Unit.: 7,49** Total Item: 209,72

LOTE 322 Quant.: 1 Num: 060 Lance: 3,46 **Total: 346,00**

Item: 1 Unidade: FRASCO Marca: aclx Modelo: aclx

Descrição: Tinta para pintura em tecido pote 37ml cores variadas

Quantidade: 100 Val. Ref.: 4,59 **Valor Unit.: 3,46** Total Item: 346,00

LOTE 324 Quant.: 1 Num: 070 Lance: 7,47 **Total: 747,00**

Item: 1 Unidade: FRASCO Marca: aclx Modelo: aclx

Descrição: Tinta para tecido metálica mínimo 37 ml cor branca equivalente ou superior a marca ACRILEX

**MUNICIPIO DE INDIANOPOLIS
INDIANÓPOLIS-PR**

Quantidade: 100	Val. Ref.: 8,90	Valor Unit.: 7,47	Total Item: 747,00
LOTE 325	Quant.: 1	Num: 057 Lance: 11,99	Total: 1.199,00
Item: 1	Unidade: FRASCO	Marca: aclx	Modelo: aclx
Descrição: Tinta pva branca mínimo 100 ml equivalente ou superior à marca Acrilex			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 13,98	Valor Unit.: 11,99	Total Item: 1.199,00
LOTE 326	Quant.: 1	Num: 049 Lance: 14,96	Total: 897,60
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: aclx	Modelo: aclx
Descrição: Tinta verniz acrílico solúvel em água atóxico embalagem mínimo 100 ml			
Quantidade: 60	Val. Ref.: 17,98	Valor Unit.: 14,96	Total Item: 897,60
LOTE 327	Quant.: 1	Num: 081 Lance: 149,60	Total: 2.992,00
Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: kz	Modelo: kz
Descrição: Transparência A4 para impressora Jato de Tinta com 50 unidades			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 174,00	Valor Unit.: 149,60	Total Item: 2.992,00
LOTE 328	Quant.: 1	Num: 038 Lance: 74,99	Total: 2.999,60
Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: kz	Modelo: kz
Descrição: Transparência para impressão laser caixa com 50 unidades A4			
Quantidade: 40	Val. Ref.: 89,90	Valor Unit.: 74,99	Total Item: 2.999,60
CRISTIANE MALLAGOLINI DA SILVA MARQUES		04.495.978/0001-22	42.894,08
LOTE 2	Quant.: 1	Num: 051 Lance: 65,50	Total: 524,00
Item: 1	Unidade: CARTELA	Marca: trader	Modelo:
Descrição: Abridor de casa para costura n.º 14 cartela com 6 unidades			
Quantidade: 8	Val. Ref.: 65,70	Valor Unit.: 65,50	Total Item: 524,00
LOTE 5	Quant.: 1	Num: 042 Lance: 29,89	Total: 358,68
Item: 1	Unidade: PACOTE	Marca: circulo	Modelo:
Descrição: Agulha costura em cartela pct. com 20 un. N.1 60MM			
Quantidade: 12	Val. Ref.: 32,90	Valor Unit.: 29,89	Total Item: 358,68
LOTE 6	Quant.: 1	Num: 067 Lance: 41,80	Total: 501,60
Item: 1	Unidade: PACOTE	Marca: circulo	Modelo:
Descrição: Agulha costura em cartela pct. com 20 un. N.12 39mm			
Quantidade: 12	Val. Ref.: 43,20	Valor Unit.: 41,80	Total Item: 501,60
LOTE 8	Quant.: 1	Num: 054 Lance: 33,90	Total: 135,60
Item: 1	Unidade: PACOTE	Marca: circulo	Modelo:
Descrição: Agulha de crochê em alumínio n.º 03, embalagem com 10 unidades			
Quantidade: 4	Val. Ref.: 35,00	Valor Unit.: 33,90	Total Item: 135,60
LOTE 9	Quant.: 1	Num: 057 Lance: 33,90	Total: 135,60
Item: 1	Unidade: PACOTE	Marca: circulo	Modelo:
Descrição: Agulha de crochê em alumínio n.º 09, embalagem com 10 unidades			

**MUNICIPIO DE INDIANOPOLIS
INDIANÓPOLIS-PR**

Quantidade: 4	Val. Ref.: 35,00	Valor Unit.: 33,90	Total Item: 135,60
LOTE 10	Quant.: 1	Num: 092 Lance: 32,90	Total: 131,60
Item: 1	Unidade: PACOTE	Marca: circulo	Modelo:
Descrição: Agulha de crochê em alumínio n.º 12, embalagem com 10 unidades			
Quantidade: 4	Val. Ref.: 35,00	Valor Unit.: 32,90	Total Item: 131,60
LOTE 11	Quant.: 1	Num: 090 Lance: 22,39	Total: 179,12
Item: 1	Unidade: PAR	Marca: circulo	Modelo:
Descrição: Agulha de tricô par n.º 10			
Quantidade: 8	Val. Ref.: 22,50	Valor Unit.: 22,39	Total Item: 179,12
LOTE 13	Quant.: 1	Num: 010 Lance: 8,47	Total: 169,40
Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: circulo	Modelo:
Descrição: Alfinete cabeça n.º 29 corrente caixa com 50 gramas			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 8,59	Valor Unit.: 8,47	Total Item: 169,40
LOTE 14	Quant.: 1	Num: 079 Lance: 11,35	Total: 227,00
Item: 1	Unidade: PACOTE	Marca: bacchi	Modelo:
Descrição: Alfinete de segurança n.º 04 pacote com 100 unidades			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 11,50	Valor Unit.: 11,35	Total Item: 227,00
LOTE 21	Quant.: 1	Num: 029 Lance: 17,99	Total: 359,80
Item: 1	Unidade: PACOTE	Marca: kit	Modelo:
Descrição: Argola para chaveiro 19mm - Pacote com 112g			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 18,50	Valor Unit.: 17,99	Total Item: 359,80
LOTE 23	Quant.: 1	Num: 010 Lance: 31,89	Total: 637,80
Item: 1	Unidade: PACOTE	Marca: ritas plasticas	Modelo:
Descrição: Argola plástica tam 12mm embalagem com 1000 unidades			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 33,90	Valor Unit.: 31,89	Total Item: 637,80
LOTE 24	Quant.: 1	Num: 017 Lance: 9,58	Total: 191,60
Item: 1	Unidade: PACOTE	Marca: ritas plasticas	Modelo:
Descrição: Argolas 8mm pacote com 24 unidades			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 10,00	Valor Unit.: 9,58	Total Item: 191,60
LOTE 25	Quant.: 1	Num: 020 Lance: 116,90	Total: 1.402,80
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: dello	Modelo:
Descrição: Arquivo aramado com 10 pastas suspensas -Arquivo: estrutura em arame com pintura eletrostática e montagem automática vertical; -Pastas em cartão plastificado; -Produzido com base no NBR ISSO 9001 -10 pastas suspensas; -01 arquivo aramado para 10 pastas suspensas; -10 visores e etiquetas; -10 grampos plásticos			
Quantidade: 12	Val. Ref.: 122,50	Valor Unit.: 116,90	Total Item: 1.402,80
LOTE 41	Quant.: 1	Num: 035 Lance: 48,90	Total: 586,80
Item: 1	Unidade: PACOTE	Marca: roma aviamentosos	Modelo:
Descrição: Botão 2 furos Cromado pct. com 50un. 12MM			

**MUNICIPIO DE INDIANOPOLIS
INDIANÓPOLIS-PR**

Quantidade: 12	Val. Ref.: 48,90	Valor Unit.: 48,90	Total Item: 586,80
LOTE 42	Quant.: 1	Num: 052 Lance: 50,89	Total: 610,68
Item: 1	Unidade: PACOTE	Marca: roma aviamentos	Modelo:
Descrição: Botão 2 furos Cromado pct. com 50un. 15MM			
Quantidade: 12	Val. Ref.: 50,95	Valor Unit.: 50,89	Total Item: 610,68
LOTE 43	Quant.: 1	Num: 015 Lance: 67,97	Total: 815,64
Item: 1	Unidade: PACOTE	Marca: roma aviamentos	Modelo:
Descrição: Botão 2 furos Estampa tam.15mm pct. com 50un.			
Quantidade: 12	Val. Ref.: 68,40	Valor Unit.: 67,97	Total Item: 815,64
LOTE 44	Quant.: 1	Num: 066 Lance: 67,49	Total: 809,88
Item: 1	Unidade: PACOTE	Marca: roma aviamentos	Modelo:
Descrição: Botão 2 furos estampado tam 18 = 11mm pct com 50un. ABS			
Quantidade: 12	Val. Ref.: 67,90	Valor Unit.: 67,49	Total Item: 809,88
LOTE 45	Quant.: 1	Num: 091 Lance: 20,25	Total: 243,00
Item: 1	Unidade: PACOTE	Marca: corozita	Modelo:
Descrição: Botão 2 furos perolado embalagem c/144 unidades 11MM			
Quantidade: 12	Val. Ref.: 20,60	Valor Unit.: 20,25	Total Item: 243,00
LOTE 46	Quant.: 1	Num: 084 Lance: 24,29	Total: 291,48
Item: 1	Unidade: PACOTE	Marca: corozita	Modelo:
Descrição: Botão 2 furos perolado embalagem c/144 unidades 13MM			
Quantidade: 12	Val. Ref.: 24,60	Valor Unit.: 24,29	Total Item: 291,48
LOTE 47	Quant.: 1	Num: 013 Lance: 29,59	Total: 355,08
Item: 1	Unidade: PACOTE	Marca: corozita	Modelo:
Descrição: Botão 2 furos perolado embalagem c/144 unidades 14MM			
Quantidade: 12	Val. Ref.: 29,90	Valor Unit.: 29,59	Total Item: 355,08
LOTE 48	Quant.: 1	Num: 050 Lance: 28,29	Total: 339,48
Item: 1	Unidade: PACOTE	Marca: corozita	Modelo:
Descrição: Botão 2 furos perolado embalagem c/144 unidades 15MM			
Quantidade: 12	Val. Ref.: 28,40	Valor Unit.: 28,29	Total Item: 339,48
LOTE 49	Quant.: 1	Num: 073 Lance: 29,69	Total: 118,76
Item: 1	Unidade: PACOTE	Marca: corozita	Modelo:
Descrição: Botão calça social tamanho 22 14mm com 144 unidades			
Quantidade: 4	Val. Ref.: 29,80	Valor Unit.: 29,69	Total Item: 118,76
LOTE 50	Quant.: 1	Num: 093 Lance: 2,39	Total: 191,20
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: mundial s/a	Modelo:
Descrição: Botão de pressão 40mm			
Quantidade: 80	Val. Ref.: 2,40	Valor Unit.: 2,39	Total Item: 191,20

**MUNICIPIO DE INDIANOPOLIS
INDIANÓPOLIS-PR**

LOTE 51	Quant.: 1	Num: 029	Lance: 8,99	Total: 269,70
Item: 1	Unidade: PACOTE	Marca: armarinho sao jose	Modelo:	
Descrição: Botão imantado grande 10 pinos macho + 10 pinos fema				
Quantidade: 30	Val. Ref.: 8,99	Valor Unit.: 8,99		Total Item: 269,70
LOTE 52	Quant.: 1	Num: 091	Lance: 12,95	Total: 155,40
Item: 1	Unidade: PACOTE	Marca: acrílex	Modelo:	
Descrição: Botão infantil pacote com 48 unidades				
Quantidade: 12	Val. Ref.: 12,99	Valor Unit.: 12,95		Total Item: 155,40
LOTE 53	Quant.: 1	Num: 005	Lance: 38,90	Total: 389,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: roma aviamentos	Modelo:	
Descrição: Cabeça de boneca plástica aprox 10 cm de altura Pintura feita à mão. Largura aprox 7 cm				
Quantidade: 10	Val. Ref.: 38,90	Valor Unit.: 38,90		Total Item: 389,00
LOTE 55	Quant.: 1	Num: 036	Lance: 7,25	Total: 217,50
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: jandaia	Modelo:	
Descrição: Caderno 1/4 capa dura lisa costurado 96fls brochura pautadas 140mmx202				
Quantidade: 30	Val. Ref.: 7,69	Valor Unit.: 7,25		Total Item: 217,50
LOTE 56	Quant.: 1	Num: 067	Lance: 9,98	Total: 998,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: jandaia	Modelo:	
Descrição: Caderno capa dura lisa 1/4 48 fls folha pautada costurado				
Quantidade: 100	Val. Ref.: 11,20	Valor Unit.: 9,98		Total Item: 998,00
LOTE 58	Quant.: 1	Num: 043	Lance: 15,80	Total: 790,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: tilibra	Modelo:	
Descrição: Caderno espiral capa dura cartografia e desenho 80 fls sem seda 20x28 Capa e contracapa em papelão 772g/m revestido por papel couché 120g/m, folhas internas de papel off-set 70g/m.				
Quantidade: 50	Val. Ref.: 19,50	Valor Unit.: 15,80		Total Item: 790,00
LOTE 62	Quant.: 1	Num: 020	Lance: 58,90	Total: 589,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: brw	Modelo:	
Descrição: Calculadora científica 10+2 dígitos 228 funções 2 linhas no visor Capa protetora rígida e destacável; Tecla fração; 9 memórias variáveis; Análise de regressão; Bateria AG13; Desligamento automático após 5 minutos; Garantia de 6 meses				
Quantidade: 10	Val. Ref.: 62,25	Valor Unit.: 58,90		Total Item: 589,00
LOTE 65	Quant.: 1	Num: 080	Lance: 116,69	Total: 233,38
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: kenko	Modelo:	
Descrição: Calculadora financeira 7,8x12,7x1,5cm 180g Visor em LCD de 1 linha com espaço para até 10 dígitos Programação de teclas, aritmética de data e ainda capacidade de memória para 99 passos. Funções Financeiras/De Negócios: TVM (empréstimos, poupanças e arrendamento); Amortização; Preço e rendimento no vencimento de títulos de dívida; Valor presente líquido (NPV) e taxa de retorno interna (IRR) em análise do fluxo de caixa baseado em registros; Método de depreciação SL, DB, SOYD ; Mudanças %, % do total; Funções Estatísticas/Matemáticas: Análise estatística cumulativa; Desvio padrão, média e média ponderada; Regressão linear; Projeção, correlação e coeficiente. Capacidade de memória: 99 passos; Memória para 20 fluxos de caixa				
Quantidade: 2	Val. Ref.: 118,50	Valor Unit.: 116,69		Total Item: 233,38

**MUNICIPIO DE INDIANOPOLIS
INDIANÓPOLIS-PR**

LOTE 75	Quant.: 1	Num: 030	Lance: 14,45	Total: 433,50
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: coats	Modelo:	
Descrição: Carretel de linha para pipa				
Quantidade: 30	Val. Ref.: 14,90	Valor Unit.: 14,45	Total Item: 433,50	
LOTE 77	Quant.: 1	Num: 014	Lance: 1,85	Total: 185,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: vmp	Modelo:	
Descrição: Cartolina americana 50x66cm				
Quantidade: 100	Val. Ref.: 1,98	Valor Unit.: 1,85	Total Item: 185,00	
LOTE 79	Quant.: 1	Num: 096	Lance: 4,45	Total: 89,00
Item: 1	Unidade: FRASCO	Marca: acrílex	Modelo:	
Descrição: Clareador 60ml				
Quantidade: 20	Val. Ref.: 4,59	Valor Unit.: 4,45	Total Item: 89,00	
LOTE 96	Quant.: 1	Num: 086	Lance: 18,95	Total: 947,50
Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: acrílex	Modelo:	
Descrição: Cola glitter em bastão 05 cores lavável atóxica				
Quantidade: 50	Val. Ref.: 18,98	Valor Unit.: 18,95	Total Item: 947,50	
LOTE 105	Quant.: 1	Num: 009	Lance: 9,95	Total: 119,40
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: aramek	Modelo:	
Descrição: Cordão encerado 100g				
Quantidade: 12	Val. Ref.: 9,98	Valor Unit.: 9,95	Total Item: 119,40	
LOTE 111	Quant.: 1	Num: 029	Lance: 28,70	Total: 574,00
Item: 1	Unidade: ROLO	Marca: dorlytex	Modelo:	
Descrição: Elástico emb.10m X 28mm branco 69% Algodão 31% Elastodieno				
Quantidade: 20	Val. Ref.: 28,70	Valor Unit.: 28,70	Total Item: 574,00	
LOTE 112	Quant.: 1	Num: 060	Lance: 8,99	Total: 899,00
Item: 1	Unidade: ROLO	Marca: dorlytex	Modelo:	
Descrição: Elastico para aviamento na cor cru largura de 10 mm contendo 70 % poliéster e 30 % elastodieno				
Quantidade: 100	Val. Ref.: 8,99	Valor Unit.: 8,99	Total Item: 899,00	
LOTE 113	Quant.: 1	Num: 074	Lance: 8,90	Total: 534,00
Item: 1	Unidade: METRO	Marca: della aviamentos	Modelo:	
Descrição: Entretela termocolante aplic - 100% poliéster - 0,45cm de largura				
Quantidade: 60	Val. Ref.: 8,90	Valor Unit.: 8,90	Total Item: 534,00	
LOTE 114	Quant.: 1	Num: 092	Lance: 7,90	Total: 316,00
Item: 1	Unidade: METRO	Marca: della aviamentos	Modelo:	
Descrição: Entretela termocolante eduval 40g grossa 0,90m larg 100% viscose				
Quantidade: 40	Val. Ref.: 7,90	Valor Unit.: 7,90	Total Item: 316,00	
LOTE 122	Quant.: 1	Num: 074	Lance: 15,40	Total: 184,80

**MUNICIPIO DE INDIANOPOLIS
INDIANÓPOLIS-PR**

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: condor	Modelo:
Descrição: Espumabatedor 12x1 espuma em poliéster cabo em madeira cor natural			
Quantidade: 12	Val. Ref.: 15,40	Valor Unit.: 15,40	Total Item: 184,80
LOTE 125	Quant.: 1	Num: 026 Lance: 19,90	Total: 1.194,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: leonora	Modelo:
Descrição: Estojo com botão glass em polipropileno 7x19x3 (AxLxP) 30g			
Quantidade: 60	Val. Ref.: 19,90	Valor Unit.: 19,90	Total Item: 1.194,00
LOTE 135	Quant.: 1	Num: 050 Lance: 25,49	Total: 509,80
Item: 1	Unidade: ROLO	Marca: eurorama	Modelo:
Descrição: Fio 40g Composição: 100% Acrílico 80M			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 25,75	Valor Unit.: 25,49	Total Item: 509,80
LOTE 137	Quant.: 1	Num: 095 Lance: 10,99	Total: 219,80
Item: 1	Unidade: ROLO	Marca: mollet	Modelo:
Descrição: Fio mesclado 40g composição 100% acrílico 80m			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 10,99	Valor Unit.: 10,99	Total Item: 219,80
LOTE 148	Quant.: 1	Num: 096 Lance: 6,95	Total: 417,00
Item: 1	Unidade: ROLO	Marca: gitex	Modelo:
Descrição: Fita cetim 15mmx10m varias cores			
Quantidade: 60	Val. Ref.: 10,50	Valor Unit.: 6,95	Total Item: 417,00
LOTE 149	Quant.: 1	Num: 062 Lance: 13,75	Total: 825,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: gitex	Modelo:
Descrição: Fita cetim n 02 10mmx10m varias cores			
Quantidade: 60	Val. Ref.: 14,50	Valor Unit.: 13,75	Total Item: 825,00
LOTE 150	Quant.: 1	Num: 079 Lance: 12,95	Total: 777,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: gitex	Modelo:
Descrição: Fita cetim n 05 22mmx10m varias cores			
Quantidade: 60	Val. Ref.: 14,50	Valor Unit.: 12,95	Total Item: 777,00
LOTE 159	Quant.: 1	Num: 017 Lance: 22,31	Total: 1.115,50
Item: 1	Unidade: PACOTE	Marca: lantecor	Modelo:
Descrição: Glitter pacote grande (vermelho, dourado, prata) 500g			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 22,50	Valor Unit.: 22,31	Total Item: 1.115,50
LOTE 161	Quant.: 1	Num: 094 Lance: 4,49	Total: 224,50
Item: 1	Unidade: TUBO	Marca: cis	Modelo:
Descrição: Grafite para lapiseira com espessura 0,5 mm embalagem com 12 filetes -Especialmente resistente à quebra -Linhas com negro intenso -Código de cores ISO -Adequada para todas lapiseiras 0.5mm -Espessura do traço: 0.5mm tipo B			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 6,56	Valor Unit.: 4,49	Total Item: 224,50
LOTE 167	Quant.: 1	Num: 067 Lance: 157,80	Total: 1.262,40

**MUNICIPIO DE INDIANOPOLIS
INDIANÓPOLIS-PR**

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: cis	Modelo:
Descrição: Grampeador para 260 fls placa metálica de proteção na frente			
Quantidade: 8	Val. Ref.: 157,80	Valor Unit.: 157,80	Total Item: 1.262,40
LOTE 171	Quant.: 1	Num: 026 Lance: 10,93	Total: 437,20
Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: bacchi	Modelo:
Descrição: Grampo galvanizado 23/24 caixa com 1000 grampos			
Quantidade: 40	Val. Ref.: 10,97	Valor Unit.: 10,93	Total Item: 437,20
LOTE 191	Quant.: 1	Num: 083 Lance: 4,40	Total: 88,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: placterm	Modelo:
Descrição: Isopor placa 1,00mx50,00cmx40,00mm na cor branca			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 4,43	Valor Unit.: 4,40	Total Item: 88,00
LOTE 201	Quant.: 1	Num: 032 Lance: 28,54	Total: 342,48
Item: 1	Unidade: PACOTE	Marca: lantecor	Modelo:
Descrição: Lantejola cubeta 10mm metalica pct. com 100g			
Quantidade: 12	Val. Ref.: 28,70	Valor Unit.: 28,54	Total Item: 342,48
LOTE 205	Quant.: 1	Num: 063 Lance: 4,99	Total: 99,80
Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: faber castell	Modelo:
Descrição: Lápis borracha nº 2 látex natural para tinta/grafite, forma cilíndrica corpo revestido de madeira, conformidade com norma NBR 15236 (ARTIGOS ESCOLARES)			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 6,80	Valor Unit.: 4,99	Total Item: 99,80
LOTE 213	Quant.: 1	Num: 014 Lance: 14,69	Total: 411,32
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: anchor mouline	Modelo:
Descrição: Linha para bordado 500m rayon 100% Polipropileno carretel			
Quantidade: 28	Val. Ref.: 15,00	Valor Unit.: 14,69	Total Item: 411,32
LOTE 214	Quant.: 1	Num: 005 Lance: 13,95	Total: 279,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: anchor mouline	Modelo:
Descrição: Linha para bordado nº 8, 85mts, sendo apropriada para o ponto cruz vagonite, bordado livre e hardanger, cores variadas.			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 13,98	Valor Unit.: 13,95	Total Item: 279,00
LOTE 226	Quant.: 1	Num: 032 Lance: 20,34	Total: 1.627,20
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: dello	Modelo:
Descrição: Maleta aba e elástico ofício 360 x 260mm lombo 43mm preta			
Quantidade: 80	Val. Ref.: 24,43	Valor Unit.: 20,34	Total Item: 1.627,20
LOTE 228	Quant.: 1	Num: 010 Lance: 44,40	Total: 888,00
Item: 1	Unidade: PACOTE	Marca: sp importadora	Modelo:
Descrição: Meia pérolas 8mm 500g			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 44,45	Valor Unit.: 44,40	Total Item: 888,00
LOTE 229	Quant.: 1	Num: 047 Lance: 20,96	Total: 838,40

**MUNICIPIO DE INDIANOPOLIS
INDIANÓPOLIS-PR**

Item: 1	Unidade: PACOTE	Marca: lantecor	Modelo:
Descrição: Miçanga pacote com 100g, cores diversas, 4.5mm			
Quantidade: 40	Val. Ref.: 21,50	Valor Unit.: 20,96	Total Item: 838,40
LOTE 241	Quant.: 1	Num: 061 Lance: 13,99	Total: 279,80
Item: 1	Unidade: PACOTE	Marca: filiperson	Modelo:
Descrição: Papel canson 80g colorido 8 cores A4 pct com 32 folhas atóxico			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 17,50	Valor Unit.: 13,99	Total Item: 279,80
LOTE 253	Quant.: 1	Num: 013 Lance: 10,99	Total: 219,80
Item: 1	Unidade: PACOTE	Marca: report	Modelo:
Descrição: Papel sulfite A3 90g/m2 420x297 pacote com 500 folhas Possui selo de certificação , Cerflor / PEFCECF - Livre de Cloro Elementar e ISO 9001/14001			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 10,99	Valor Unit.: 10,99	Total Item: 219,80
LOTE 255	Quant.: 1	Num: 036 Lance: 8,75	Total: 1.750,00
Item: 1	Unidade: PACOTE	Marca: seninha	Modelo:
Descrição: Papel sulfite colorido A4 pct com 100 folhas 75g/m2			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 9,80	Valor Unit.: 8,75	Total Item: 1.750,00
LOTE 259	Quant.: 1	Num: 019 Lance: 47,49	Total: 949,80
Item: 1	Unidade: METRO	Marca: coats corrente	Modelo:
Descrição: Passa fita 5 cm de largura			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 47,80	Valor Unit.: 47,49	Total Item: 949,80
LOTE 262	Quant.: 1	Num: 044 Lance: 7,60	Total: 1.520,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: frama	Modelo:
Descrição: Pasta a/z lombo estreito em papel cartão olhal e compressor plástico			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 7,63	Valor Unit.: 7,60	Total Item: 1.520,00
LOTE 283	Quant.: 1	Num: 032 Lance: 30,00	Total: 240,00
Item: 1	Unidade: PACOTE	Marca: armarinho sao jose	Modelo:
Descrição: Pérola pacote com 500 gramas			
Quantidade: 8	Val. Ref.: 30,90	Valor Unit.: 30,00	Total Item: 240,00
LOTE 284	Quant.: 1	Num: 068 Lance: 37,50	Total: 300,00
Item: 1	Unidade: PACOTE	Marca: armarinho sao jose	Modelo:
Descrição: Pérola, furo passante 4mm, pacote 250g, diversas cores			
Quantidade: 8	Val. Ref.: 37,50	Valor Unit.: 37,50	Total Item: 300,00
LOTE 306	Quant.: 1	Num: 028 Lance: 139,98	Total: 3.359,52
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: ana atacado	Modelo:
Descrição: Porta guarda chuva vazado chapa de aço pintura epóxi-pó preto 15x15x50			
Quantidade: 24	Val. Ref.: 149,90	Valor Unit.: 139,98	Total Item: 3.359,52
LOTE 312	Quant.: 1	Num: 064 Lance: 9,39	Total: 939,00

**MUNICIPIO DE INDIANOPOLIS
INDIANÓPOLIS-PR**

Item: 1	Unidade: METRO	Marca: vmp	Modelo:
Descrição: Saco tecido alvejado apucarana 100cm x 80cm 100% Algodão			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 9,50	Valor Unit.: 9,39	Total Item: 939,00
LOTE 329	Quant.: 1	Num: 030 Lance: 59,99	Total: 479,92
Item: 1	Unidade: ROLO	Marca: aviamento sao paulo	Modelo:
Descrição: Velcro fecho light com 25m polia branco 16mm			
Quantidade: 8	Val. Ref.: 73,80	Valor Unit.: 59,99	Total Item: 479,92
LOTE 330	Quant.: 1	Num: 094 Lance: 69,99	Total: 559,92
Item: 1	Unidade: ROLO	Marca: aviamento sao paulo	Modelo:
Descrição: Velcro fecho light com 25m polia branco 20mm			
Quantidade: 8	Val. Ref.: 74,90	Valor Unit.: 69,99	Total Item: 559,92
LOTE 331	Quant.: 1	Num: 029 Lance: 76,59	Total: 612,72
Item: 1	Unidade: ROLO	Marca: aviamento sao paulo	Modelo:
Descrição: Velcro fecho light com 25m polia branco 25mm			
Quantidade: 8	Val. Ref.: 76,60	Valor Unit.: 76,59	Total Item: 612,72
LOTE 332	Quant.: 1	Num: 008 Lance: 79,99	Total: 639,92
Item: 1	Unidade: ROLO	Marca: zanotti	Modelo:
Descrição: Viés taquara 10 branco rolo c/50m Rolo de 1cm X 50m 99% Poliamida 1% Elastano			
Quantidade: 8	Val. Ref.: 100,19	Valor Unit.: 79,99	Total Item: 639,92
LOTE 333	Quant.: 1	Num: 013 Lance: 4,99	Total: 249,50
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: coats corrente	Modelo:
Descrição: Ziper invisível 15 cm			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 18,98	Valor Unit.: 4,99	Total Item: 249,50
LOTE 334	Quant.: 1	Num: 056 Lance: 4,99	Total: 249,50
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: coats corrente	Modelo:
Descrição: Ziper invisível 20 cm			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 18,98	Valor Unit.: 4,99	Total Item: 249,50
LOTE 335	Quant.: 1	Num: 024 Lance: 4,99	Total: 249,50
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: coats corrente	Modelo:
Descrição: Ziper invisível 30 cm			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 18,98	Valor Unit.: 4,99	Total Item: 249,50
LOTE 336	Quant.: 1	Num: 053 Lance: 4,99	Total: 249,50
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: coats corrente	Modelo:
Descrição: Ziper nylon 12 cm			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 18,98	Valor Unit.: 4,99	Total Item: 249,50
LOTE 337	Quant.: 1	Num: 018 Lance: 4,99	Total: 249,50
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: coats corrente	Modelo:

**MUNICIPIO DE INDIANOPOLIS
INDIANÓPOLIS-PR**

Descrição: Ziper nylon 15 cm

Quantidade: 50 Val. Ref.: 18,98 **Valor Unit.: 4,99** Total Item: 249,50

LOTE 338 Quant.: 1 Num: 042 Lance: 7,99 **Total: 399,50**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: coats corrente Modelo:

Descrição: Ziper nylon 25 cm

Quantidade: 50 Val. Ref.: 18,98 **Valor Unit.: 7,99** Total Item: 399,50

LOTE 339 Quant.: 1 Num: 078 Lance: 11,99 **Total: 599,50**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: coats corrente Modelo:

Descrição: Ziper nylon 40 cm

Quantidade: 50 Val. Ref.: 18,98 **Valor Unit.: 11,99** Total Item: 599,50

LEONIGREY NUNES FAEDA ALVES - ME **09.586.782/0001-67** **14.780,80**

LOTE 7 Quant.: 1 Num: 025 Lance: 34,60 **Total: 415,20**

Item: 1 Unidade: PACOTE Marca: NYBC Modelo:

Descrição: Agulha costura em cartela pct. com 20 un. N.7 48mm

Quantidade: 12 Val. Ref.: 38,50 **Valor Unit.: 34,60** Total Item: 415,20

LOTE 73 Quant.: 1 Num: 074 Lance: 11,75 **Total: 1.175,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: PILOT Modelo:

Descrição: Caneta para retroprojektor ponta média 2mm cores diversas tinta a base de álcool

Quantidade: 100 Val. Ref.: 12,49 **Valor Unit.: 11,75** Total Item: 1.175,00

LOTE 78 Quant.: 1 Num: 079 Lance: 2,35 **Total: 235,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: WALEU Modelo:

Descrição: Chaveiros com etiquetas de identificação branco

Quantidade: 100 Val. Ref.: 2,49 **Valor Unit.: 2,35** Total Item: 235,00

LOTE 136 Quant.: 1 Num: 083 Lance: 3,80 **Total: 380,00**

Item: 1 Unidade: METRO Marca: KIT Modelo:

Descrição: Fio de seda 1mm

Quantidade: 100 Val. Ref.: 4,30 **Valor Unit.: 3,80** Total Item: 380,00

LOTE 177 Quant.: 1 Num: 039 Lance: 215,00 **Total: 430,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: PROCALCA Modelo:

Descrição: Guilhotina universal formato A4 com alavanca -Capacidade de corte: 8 folhas com até 70g/m2; -Lâmina não afiada; -Pega ergonômica; -Material: base em ferro com acabamento em plástico com alavanca;

Quantidade: 2 Val. Ref.: 455,00 **Valor Unit.: 215,00** Total Item: 430,00

LOTE 197 Quant.: 1 Num: 084 Lance: 110,00 **Total: 880,00**

Item: 1 Unidade: PACOTE Marca: MAMA BIJOUX Modelo:

Descrição: Laço cetim com lurex Branco pct 10 unidades 28mm X15MM 100% poliester

Quantidade: 8 Val. Ref.: 120,80 **Valor Unit.: 110,00** Total Item: 880,00

LOTE 198 Quant.: 1 Num: 043 Lance: 40,00 **Total: 320,00**

**MUNICIPIO DE INDIANOPOLIS
INDIANÓPOLIS-PR**

Item: 1	Unidade: PACOTE	Marca: MAMA BIJOUX	Modelo:
Descrição: Laço cetim embalagem c/25 unidades Média de 55mm cada			
Quantidade: 8	Val. Ref.: 43,30	Valor Unit.: 40,00	Total Item: 320,00
LOTE 200	Quant.: 1	Num: 072 Lance: 6,00	Total: 180,00
Item: 1	Unidade: ESTOJO	Marca: MAKE +	Modelo:
Descrição: Lâmina para estilete larga espessura 18mm, estojo com 10 lâminas			
Quantidade: 30	Val. Ref.: 7,56	Valor Unit.: 6,00	Total Item: 180,00
LOTE 207	Quant.: 1	Num: 026 Lance: 1,15	Total: 2.300,00
Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: FABER CASTELL	Modelo:
Descrição: Lápis escolar preto, hb, nº2, hexagonal			
Quantidade: 2.000	Val. Ref.: 3,65	Valor Unit.: 1,15	Total Item: 2.300,00
LOTE 212	Quant.: 1	Num: 067 Lance: 10,00	Total: 400,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: CIRCULO	Modelo:
Descrição: Linha de crochê metragem 125 TX 151 cores variadas			
Quantidade: 40	Val. Ref.: 18,98	Valor Unit.: 10,00	Total Item: 400,00
LOTE 216	Quant.: 1	Num: 050 Lance: 51,90	Total: 2.076,00
Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: CORRENTE	Modelo:
Descrição: Linha para bordar, 100% algodao, caixa com 12 und tipo meadas com 6 fios separaveis com uma leve torcao, para que possam ser usados de 1 a 6 fios dependendo da tecnica de bordar, utilizado para bordar, medindo 30x4x18cm			
Quantidade: 40	Val. Ref.: 52,00	Valor Unit.: 51,90	Total Item: 2.076,00
LOTE 217	Quant.: 1	Num: 004 Lance: 19,80	Total: 237,60
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: SELTA XLK	Modelo:
Descrição: Linha para costura cone com 2000 jardas, cores variadas			
Quantidade: 12	Val. Ref.: 19,99	Valor Unit.: 19,80	Total Item: 237,60
LOTE 218	Quant.: 1	Num: 045 Lance: 38,50	Total: 770,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: CLEA	Modelo:
Descrição: Linha para crochê e tricô, 100% algodão, aprox 1000m, cores variadas			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 38,70	Valor Unit.: 38,50	Total Item: 770,00
LOTE 219	Quant.: 1	Num: 056 Lance: 31,50	Total: 1.260,00
Item: 1	Unidade: ROLO	Marca: MERCUR	Modelo:
Descrição: Linha para crochê em novelo			
Quantidade: 40	Val. Ref.: 31,80	Valor Unit.: 31,50	Total Item: 1.260,00
LOTE 227	Quant.: 1	Num: 002 Lance: 6,80	Total: 680,00
Item: 1	Unidade: PACOTE	Marca: MAQUIS PRINT	Modelo:
Descrição: Marcadores de páginas autoadesivas 125 flags ? Medidas: 44,4 x 12,7 cm (A x L) ? Rosa, Laranja, Amarelo, Verde e Azul ? Com 25 flags de cada cor ? Pacote com 125 flags Reposicionáveis e removíveis			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 13,97	Valor Unit.: 6,80	Total Item: 680,00

**MUNICIPIO DE INDIANOPOLIS
INDIANÓPOLIS-PR**

LOTE 230	Quant.: 1	Num: 093	Lance: 0,25	Total: 25,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: KIT	Modelo:	
Descrição: Olhinhos móveis n.º 12 Olho Móvel Plástico Redondo Pupila Preta				
Quantidade: 100	Val. Ref.: 0,80	Valor Unit.: 0,25		Total Item: 25,00
LOTE 231	Quant.: 1	Num: 049	Lance: 0,18	Total: 9,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: KIT	Modelo:	
Descrição: Olhinhos móveis n.º 5 Olho Móvel Plástico Redondo Pupila Preta				
Quantidade: 50	Val. Ref.: 0,30	Valor Unit.: 0,18		Total Item: 9,00
LOTE 232	Quant.: 1	Num: 068	Lance: 0,50	Total: 50,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: KIT	Modelo:	
Descrição: Olhinhos móveis n.º 6 Olho Móvel Plástico Redondo Pupila Preta				
Quantidade: 100	Val. Ref.: 0,80	Valor Unit.: 0,50		Total Item: 50,00
LOTE 233	Quant.: 1	Num: 039	Lance: 0,20	Total: 10,00
Item: 1	Unidade: peça	Marca: KIT	Modelo:	
Descrição: Olhinhos móveis n.º 8 Olho Móvel Plástico Redondo Pupila Preta				
Quantidade: 50	Val. Ref.: 0,30	Valor Unit.: 0,20		Total Item: 10,00
LOTE 234	Quant.: 1	Num: 074	Lance: 30,00	Total: 240,00
Item: 1	Unidade: PACOTE	Marca: KIT	Modelo:	
Descrição: Olho de boneca pacote com 50 pares Azul 12MM				
Quantidade: 8	Val. Ref.: 34,50	Valor Unit.: 30,00		Total Item: 240,00
LOTE 235	Quant.: 1	Num: 077	Lance: 30,00	Total: 240,00
Item: 1	Unidade: PACOTE	Marca: KIT	Modelo:	
Descrição: Olho de boneca pacote com 50 pares Azul 14MM				
Quantidade: 8	Val. Ref.: 36,50	Valor Unit.: 30,00		Total Item: 240,00
LOTE 236	Quant.: 1	Num: 094	Lance: 13,50	Total: 108,00
Item: 1	Unidade: PACOTE	Marca: KIT	Modelo:	
Descrição: Olho de boneca pacote com 50 pares Azul 16MM				
Quantidade: 8	Val. Ref.: 38,90	Valor Unit.: 13,50		Total Item: 108,00
LOTE 237	Quant.: 1	Num: 028	Lance: 41,00	Total: 1.640,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: ACRIMET	Modelo:	
Descrição: Organizador de escritório PP 3 repartições 1 acessório lápis 10x15x15				
Quantidade: 40	Val. Ref.: 60,00	Valor Unit.: 41,00		Total Item: 1.640,00
LOTE 248	Quant.: 1	Num: 030	Lance: 18,00	Total: 720,00
Item: 1	Unidade: PACOTE	Marca: MASTERPRINT	Modelo:	
Descrição: Papel fotográfico em folha a4, embalagem com 20 folhas na embalagem original lacrada de fabrica, deve estar especificado na embalagem que se trata de papel fotográfico.				
Quantidade: 40	Val. Ref.: 25,80	Valor Unit.: 18,00		Total Item: 720,00

**MUNICIPIO DE INDIANOPOLIS
INDIANÓPOLIS-PR**

GRAPAZ COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA		37.122.484/0001-51		8.763,60
LOTE 109	Quant.: 1	Num: 030	Lance: 44,94	Total: 4.494,00
Item: 1	Unidade: peça	Marca: iris	Modelo: elastico	
Descrição: Elastico aviamento cor cru largura 35 mm 70% poliéster 30% elastodieno				
Quantidade: 100	Val. Ref.: 46,25	Valor Unit.: 44,94		Total Item: 4.494,00
LOTE 194	Quant.: 1	Num: 039	Lance: 36,30	Total: 3.630,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: iris	Modelo: la natural	
Descrição: Lã natural 100% ovina para enchimento 200g Lã ovina lavada, pura e natural, para ser utilizada em enchimento de almofadas, bonecas				
Quantidade: 100	Val. Ref.: 40,00	Valor Unit.: 36,30		Total Item: 3.630,00
LOTE 211	Quant.: 1	Num: 098	Lance: 15,99	Total: 639,60
Item: 1	Unidade: PACOTE	Marca: iris	Modelo: lastex pacote	
Descrição: Lastex pacote com 10 unidades cada unidade com 10 metros				
Quantidade: 40	Val. Ref.: 89,90	Valor Unit.: 15,99		Total Item: 639,60

PREGOEIRO: LEONARDO BEUMER CARDOSO